

# HVIDBOG

LOKALPLAN NR. 1238

KOMMUNEPLANTILLÆG NR. 42

MULTIKULTURELT KULTURHUS VED LANDSGRAVVEJ,  
HÅNDVÆRKERGÅRDEN

## HVAD ER EN HVIDBOG

Når Slagelse Kommune laver lokalplaner, har borgerne mulighed for at fremsende bemærkninger til indholdet. Det sker i høringsperioden, der finder sted, når lokalplanforslaget er blevet vedtaget af byrådet.

For at skabe overblik over tilbakemeldingerne, samler Slagelse Kommune de indkomne bemærkninger sammen i en hvidbog.

Bemærkningerne er gengivet på de næste sider i en forkortet version, men hovedbudskaberne er uændrede. Bemærkningernes fulde ordlyd ses bagest, hvor de er vedhæftet som bilag.

Hvidbogen forelægges byrådet, inden lokalplanen godkendes endeligt.

## PLANFORSLAGET

Denne hvidbog vedrører forslag til lokalplan nr. 1238, Kulturhus ved Landsgravvej, Håndværkergården med tilhørende kommuneplantillæg nr. 42 til Kommuneplan 2017. Planforslaget omfatter området, markeret på kortet til højre.

Planforslaget har været fremlagt i offentlig høring fra den 4. september 2020 til den 30. oktober 2020.

Der er registreret i alt 10 bemærkninger inden for høringsfristen.



LANDSGRAVVEJ, SLAGELSE

## OVERSIGT

---

Slagelse Kommune har rettidigt modtaget bemærkninger fra følgende afsendere:

1. Gert Pagter Kristensen  
Landsgravvej 32, 4200 Slagelse
2. René Larsen  
Bagervej, 4200 Slagelse
3. Kurt Nissen  
Landsgravvej 66, 4200 Slagelse
4. Banedanmark v. Christian Granzow Holm
5. Erhvervsstyrelsen v. Morten Heinemann
6. Brian Andersen  
Landsgravvej 29, 4200 Slagelse
7. Peter Risom  
4200 Slagelse
8. Jette Sørensen
9. Mathilde Sørensen og Mikkel Tramborg
10. Tommy Madsen

## SAMMENFATNING

---

Herunder er bemærkningerne gengivet i resumé og med Slagelse Kommunes kommentarer til bemærkningerne vist til venstre. Nummeret refererer til oversigten over afsendere.

---

### SLAGELSE KOMMUNES KOMMENTARER:

*Det er ikke nærmere defineret i lokalplanen hvad et multikulturelt kulturhus er. Lokalplanens formålsbestemmelse fastlægger området anvendelse til kulturelle foreningsformål. Det er aktiviteter inden for den ramme der kan finde sted. Lokalplanen har dog også et formål der handler om at varetage hensynet til nabobeboelse med hensyn til støjende aktiviteter og trafiksikkerhedsmæssige hensyn. Derfor giver lokalplanen ikke mulighed for at indrette klubhus eller andre faciliteter der kan fungere som samlingssted for motorcykelklubber der kan give anledning til meget motortrafik i området.*

*En udtømmende liste i lokalplanen over kulturelle foreningsformål der må/ikke må etablere sig i området er ikke hensigtsmæssig. Konsekvensen af en sådan udtømmende liste er, at en forening der, iht. lokalplanens overordnede formål, ville kunne etablere sig i området, ikke kan etablere sig fordi det specifikke kulturelle foreningsformål for den forening ikke er nævnt.*

*Derfor fastholdes lokalplanens formåls- og anvendelsesbestemmelser således, at det vil være op til en konkret vurdering fra sag til sag, om aktiviteterne kan rummes indenfor lokalplanens bestemmelser.*

*Det er ikke planafdelingens opfattelse, at det er nødvendigt at foretage en nye høring, med en nærmere definition af hvad multikulturel rummer.*

---

### RESUMÉ AF AFSENDERENS BEMÆRKNINGER TIL PLANFORSLAGET:

#### 1. GERT PAGTER KRISTENSEN

Savner en definition på, hvad et multikulturelt kulturhus er, og hvad det ikke er.

Spørger til hvilke offentlige foreningsformål er omfattet, og ikke omfattet ud over motorcykelklubber? Mener det umiddelbart ikke er muligt at forholde sig til en høring af noget uspecifikt. Mener Slagelse Kommune bør lave en ny høring, der specificerer det multikulturelle, så man i forbindelse med høringen kan forholde sig til noget konkret.

*Slagelse Kommune har ikke hjemmel til at lukke lovlige aktiviteter.*

*Lokalplanen giver ikke mulighed for at etablere moské i området. De eksisterende bygninger fungerer i dag som et kulturhus med aktiviteter baseret på en midlertidig dispensation fra Lokalplan 25, Erhvervs- og centerområde ved Karolinevej.*

*Bemærkningen tages til efterretning. Landsgravvej ligger uden for lokalplanområdets afgrænsning. Etablering af trafiksikkerhedsmæssige foranstaltninger kan således ikke reguleres af lokalplanen. Etablering af trafiksikkerhedsmæssige foranstaltninger på Landsgravvej vil skulle ske iht. Vejloven.*

*Planafdelingen ser ikke noget til hinder for at en kulturel forening, som en del af sit virke, også formidler rejser.*

*Lokalplanen giver mulighed for etablering af et kulturhus til kulturelle foreningsformål. Lokalplanen giver ikke mulighed for etablering af en kirke eller en moské. Det har således ikke været aktuelt at fastsætte bestemmelser i lokalplanen om udendørs bønnekald.*

*Der er ikke noget til hinder for at indrette en form for cafe, hvor man kan samles om kulturelle aktiviteter.*

*Ejendommen er privatejet. Det er den pågældende ejer, der beslutter hvorvidt lokaler kan lejes ud.*

## **2. RENÉ LARSEN**

Mener det skal lukkes ned fordi der er koran skole hver weekend. Der bliver sat børn af og forældrene køre deres vej igen. Bemærker, at man kan se med egne øjne, at vi her i området har ret. Mener at der aldrig skulle være givet lov til at oprette en moské der over.

## **3. KURT NISSEN**

Synes det er et udmærket forslag og at Muslimer er velkomne i kvarteret. Bemærker, at der indtil dato ingen problemer har været.

Bemærker dog at han oplever at nogle af de unge kører ret stærk, og foreslår derfor, at der laves et vejbump ved ind og udkørsel fra Landsgravvej.

Bemærker, at på samme adresse er der også et rejsebureau med Tyrkiske rødder.

Spørger hvorfor der ikke står i materialet at udendørs bønnekald ikke er tilladt?

Bemærker videre, at i samme materiale står der også at huset mest bliver brugt om aftenen, hvilket ikke passer mere. Især om fredagen er der rigtig mange i dagtimerne – også om lørdagen og søndagen er der en form for skole for børn.

Bemærker, at i bygningen ved siden af er der indrettet en form for cafe med storskærm, hvor der ret tit kommer nogen for at se sport.

Bemærker afslutningsvis, at hvis det skal være Kulturhus for alle, så bør de i foreningen nok være mere åbne så også os der ikke er muslimer eller Tyrker kan leje sig ind, de er ret lukket.

*Bemærkningen tages til efterretning.*

**Planafdelingen indstiller, at bemærkningen imødekommes idet nedenstående tekst indsættes i redegørelsen til hhv. Kommuneplantillæg 42 og Lokalplan 1238:**

*”Produktionsvirksomheder  
Planområdet grænser op til produktionsvirksomheden Arla Foods Amba. Virksomheden er vurderet til at være en virksomhed af national interesse. Det er således en national interesse, at den kommunale planlægning forbygger at sådanne virksomheder kan blive mødt med skærpede miljøkrav som konsekvens af planlægning for miljøfølsom anvendelse.*

*Virksomheden Arla Foods Amba er beliggende ud til Landsgravvej, Karolinevej og Hjorthøjvej. Mod Karolinevej grænser virksomheden op til C.H. Frugt ApS, Slagelse Camping og Outdoor Center samt planområdet. Mod Landsgravvej og Hjorthøjvej grænser virksomheden op til eksisterende boligområder.*

*Virksomheden Arla Foods Amba reguleres af en miljøgodkendelse med Miljøstyrelsen som miljømyndighed. Miljøgodkendelsen regulerer virksomheden med udgangspunkt i den faktiske anvendelse i nærområdet omkring virksomheden. Ud fra Slagelse Kommunes kendskab til Virksomhedens aktiviteter giver disse ikke anledning til luftforurening herunder lugt, støv eller anden luftforurening. Det er endvidere Slagelse Kommunes vurdering, at der ikke er støjfrembringelse i området der kan stride mod de vejledende grænseværdier og dermed den faktiske anvendelse af ejendommene i nærområdet. Det er således Slagelse Kommunes opfattelse, at virksomheden fuldt ud overholder sin miljøgodkendelse og dermed gældende grænseværdier for støj, lugt og luftforurening.*

#### **4. BANEDANMARK**

Meddeler at Banedanmark ikke har nogen bemærkninger.

#### **5. ERHVERVSSTYRELSEN**

Anmoder om yderligere oplysninger vedr. produktionsvirksomheder ifm. Slagelse Kommunes forslag til kommuneplantillæg nr. 42 og forslag til lokalplan nr. 1238.

Henviser til at det er en national interesse, at den kommunale planlægning forebygger, at produktionsvirksomheder, transport- og logistikvirksomheder af national interesse kan blive mødt af skærpede miljøkrav som en konsekvens af planlægning for miljøfølsom anvendelse.

Det areal, som de to planforslag omfatter grænser op til Arla Foods Amba, og denne virksomhed er vurderet at være en virksomhed af national interesse. Det fremgår ikke af planforslagenes redegørelser, hvorvidt en realisering af planerne vil påvirke virksomhedens drifts- og udviklingsmuligheder.

Slagelse Kommune bedes redegøre for, hvorvidt realisering af planerne vil påvirke virksomhedens drifts- og udviklingsmuligheder. Redegørelsen bør evt. ske på baggrund af dialog med virksomhedens miljømyndighed og virksomheden selv.

*Den pågældende ejendom som planlægningen omfatter har i mange år været anvendt til møde- og konferenceaktivitet. Ejendommen benyttes i dag til foreningsformål og kulturhus med afsæt i en midlertidig dispensation fra Lokalplan 25, Erhvervs- og centerområde ved Karolinevej. Planlægningen for ejendommen ændrer områdets anvendelse til offentlige formål med en specifik anvendelse til foreningsformål. I lyset af at ejendommen i mange år har fungeret som møde- og konferencested med selskabslokaler, vil den ændrede anvendelse til foreningsformål ikke få betydning for virksomheden Arla Foods Amba, da virksomheden i forvejen har været reguleret ud fra at ejendommen har fungeret som møde- og konferencested med selskabslokaler. Derudover er virksomheden direkte nabo til eksisterende boligområder som ligeledes har betydning for miljøreguleringen af virksomheden. Den Miljøregulering som håndhæves af Slagelse Kommune vil ikke ændre sig som følge af den nye planlægning, da den nye planlægning, i miljøreguleringsammenhæng, definerer den samme brug af ejendommen som i den tidligere Lokalplan 25, Erhvervs- og centerområde ved Karolinevej.*

*Miljøstyrelsen har som risikomyndighed for Arla meddelt, at da det kun er en mindre del af ejendommen, som ligger inden for sikkerhedsafstanden på 130 meter omkring mejeriet, og da der ikke vil være aktiviteter med overnatning i det planlagte kulturhus, vurderer Miljøstyrelsen, at aktiviteten ikke skal betragtes som følsom arealanvendelse. Herudover vil aktiviteterne i kulturhuset være af midlertidig karakter og have begrænset varighed. På den baggrund vurderer Miljøstyrelsens, at etableringen af kulturhuset ikke vil bidrage væsentligt til hverken den individuelle eller den samfundsmæssige risiko. Acceptkriterierne, som ligger til grund for Miljøstyrelsens afgørelse om accept af sikkerhedsniveauet, vurderes således fortsat at kunne overholdes.*

*Baseret på ovenstående redegørelse, er det Slagelse Kommunes vurdering, at den ændrede anvendelse, som følger af planlæg-*

*ningen, ikke vil påvirke drifts- og udviklingsmulighederne for produktionsvirksomheden Arla Foods Amba eller påføre virksomheden skærpede miljøkrav.”*

*Tilbagemeldingen fra Erhvervsstyrelsen tages til efterretning idet ovenstående redegørelse, fremsendt til Erhvervsstyrelsen den 7. oktober 2020, indarbejdes i redegørelsen til hhv. Kommuneplantillæg 42 og Lokalplan 1238:*

*Lokalplanen fastsætter bestemmelser om områdets anvendelse og dermed hvilke aktiviteter der må foregå og hvordan disponering af området skal være.*

*Lokalplanen kan ikke fastsætte bestemmelser om hvornår aktiviteter må foregå.*

*Hvis der er tale om støjende aktiviteter der overskrider gældende grænseværdier for støj kan der, ved påbud efter miljøbeskyttelsesloven, stilles krav om støjdæmpende tiltag eller vilkår for udfoldelsen af aktiviteter herunder i hvilket tidsrum aktiviteten må finde sted.*

*Lokalplanen fastlægger området anvendelse til kulturelle foreningsformål. Det er ikke intentionen med lokalplanen, at der skal være mulighed for overnatning eller decideret beboelse på ejendommen.*

Erhvervsstyrelsen meddeler, at Slagelse Kommune har oplyst, at kommunen indarbejder redegørelsen fremsendt den 7. oktober 2020 i kommuneplantillæg nr. 42 samt lokalplan 1238.

Erhvervsstyrelsen finder, at Slagelse Kommune dermed har varetaget de nationale hensyn, som skal varetages i den kommunale planlægning ift. produktionsvirksomheder.

Erhvervsstyrelsen finder herefter ikke anledning til at foretage sig yderligere under forudsætning af, at der ved den endelige vedtagelse medtages de anførte ændringer.

## **6. BRIAN ANDERSEN**

Bemærker at der tidligere ikke har været noget problem når der blev holdt fester da dem der skulle til fest kom og satte bilen og gik til fest og kørte hjem igen. Bemærker at det er noget andet med de nye naboer, da der er nogen om formiddagen og et stykke hen på eftermiddagen og så kommer de unge og er i hallen bag Brian Andersens grund om aftenen/natten hver dag 7 dage om ugen.

Bemærker at han længes efter den tid der var før, hvor der var stille og roligt i weekender og man kunne nyde haven uden tilskuer og snakken. Brian Andersen bemærker, at han er kørt fast og føler sig kørt ud på et sidespor og skal bare tilpasse sig de nye naboer, der ikke viser hensyn. Henviser til et billede der viser hvor tæt på hallen ligger og fremhæver, at lyden fra højt talende mennesker går lige over til ham samt at parkeringspladsen ligger lige op af hegnet.

Bemærker, at han har læst, at der ikke må bo nogen på stedet og nævner at det gør der. Mener der er en der holder vagt.



*Lokalplanen er udarbejdet for at tilvejebringe plangrundlaget for den aktivitet der foregår på ejendommen baseret på en midlertidig dispensation fra Lokalplan 25, Erhvervs- og centerområde ved Karolinevej.*

*Det er helt korrekt, at der mellem parkeringsarealet og det faste hegn mod ejendommen Landsgravvej 29 er mulighed for at etablere en afskærmende beplantning på indersiden af det faste hegn ind mod Landsgravvej 27.*

*Lokalplanen har fastholdt de eksisterende parkeringsarealer til parkering. De eksisterende parkeringspladser er at betragte som eksisterende lovlig anvendelse og vil ikke med lokalplanen kunne sløjfes, da lokalplanen kun kan regulere fremtidige forhold. Eksisterende lovlige forhold kan således fortsætte uanset lokalplanen.*

*En ændring af lokalplanen så parkering muliggøres inden for lokalplanens friareal ud mod landsgravvej foran hovedindgangen, vil udgøre en væsentlig ændring i forhold til lokalplanens formål om at fastlægge principper for områdets disponering, herunder bl.a. placering af bebyggelse, parkeringsarealer og tilkørselsforhold. Formålsbestemmelsen er fulgt op af § 9.6: "Der udlægges et friareal ud mod Landsgravvej som vist på kortbilag 2 med mulighed for indretning af opholdsarealer. Øvrige friarealer etableres efter behov."*

*En sådan ændring vil kræve en fornyet høring eller som minimum en partshøring før lokalplanen kan vedtages endeligt. En ændring af lokalplanen vil ikke betyde at eksisterende parkeringspladser bliver sløjfet da disse, som nævnt ovenfor, er at betragte som eksisterende lovlig anvendelse og derfor kan fastholdes uanset lokalplanen.*

*I dette lys kan planafdelingen ikke anbefale at imødekomme*

Bemærker, at lokalplanen er udarbejdet så naboen får sin vilje og nævner, at området op mod hans grund er gjort klar til at plante i.

Foreslår, at parkeringspladser ind mod hans ejendom sløjfes og i stedet placeres foran hovedindgangen op mod Karolinevej.

*bemærkningen og indstiller således at fastholde arealet foran hovedindgangen ud mod Landsgravvej som friareal.*

*Lokalplanen kan ikke fastsætte bestemmelser om hvornår aktiviteter må foregå.*

*Hvis der er tale om støjende aktiviteter der overskrider gældende grænseværdier for støj kan der, ved påbud efter miljøbeskyttelsesloven, stilles krav om støjdæmpende tiltag eller vilkår for udfoldelsen af aktiviteter herunder i hvilket tidsrum aktiviteten må finde sted.*

*Bemærkningen tages til efterretning.*

*Lokalplanen giver mulighed for etablering af et kulturhus til kulturelle foreningsformål. Der er ikke noget til hinder for at etablere bederum i bygningen set i forhold til lokalplanens anvendelsesbestemmelser.*

*Bemærkningen vedrører nogle generelle samfundsmæssige og kulturelle forhold som lokalplanen ikke kan regulere.*

*Ejerforhold er ikke et hensyn der er relevant for lokalplanlægningen. Lokalplanen kan heller ikke regulere hvilke kontakter en forening har til omverdenen.*

Bemærker at den grå hal gør ham nervøs da der er unge mennesker fra kl. ca. 17.30 til tidlig morgen. Bemærker, at han er oppe mange gange om natten når han hører lyde derfra og ligger meget tæt på hvis der sker noget.

## **7. PETER RISOM**

Bemærker, han ikke ønsker et religiøst islamisk mødelokale/bederum i vestbyen.

Fremfører bemærkninger i forhold til islam og herboende muslimer som han har indtryk af har taget dansk kultur til sig.

Mener at planforslaget bidrager til at muslimer i Slagelse Kommune kan lukke sig om sig selv og egen kultur med deraf følgende problemer. Mener at planforslaget forringer integrationen og bidrager til religiøs indoktrinering og øget social kontrol med unge muslimer.

Bemærker videre, at Danmark hele tiden flytter sig i en bedre retning hvad angår ligeberettigelse mellem kønnene og div. minoriteter, ytringsfrihed, frihed og respekt for det enkelte menneske. Mener at planforslaget bidrager til at muslimerne ikke følger den udvikling.

Gør opmærksom på at stedet bliver støttet og formentlig styret af "Direktoratet for religiøs anliggende i Tyrkiet". Ønsker ikke tyrkisk indflydelse på hvad der sker i Slagelse.

*Som myndighed påser Slagelse Kommune, at lokalplanens bestemmelser overholdes.*

*Under lokalplanens §8.11-8.17 fastsættes bestemmelser om skiltning som bl.a. også forholder sig til det arkitektoniske udtryk.*

*Det fremgår bl.a. af §8.12, at skiltning og reklamering skal tilpasses bygningens arkitektoniske udformning. Det vil sige, at skiltning og reklamering hverken helt eller delvist må dække arkitektoniske elementer som fx udvendige døre, vinduer, gesims, bånd, indfatninger og pilastre, eller have karakter af facadebeklædning, vinduesafblænding og lignende.*

*Endvidere fremgår det, at skiltningen på bebyggelsen ikke må gå ud over facaden eller være ovenpå bygningen.*

*Lokalplanen giver mulighed for etablering af et kulturhus til kulturelle foreningsformål. Lokalplanen giver ikke mulighed for etablering af en kirke eller en moské.*

*De eksisterende bygninger fungerer i dag som et kulturhus med aktiviteter baseret på en midlertidig dispensation fra Lokalplan 25, Erhvervs- og centerområde ved Karolinevej. Denne midlertidige dispensation bliver nu fulgt op af en lokalplan.*

*Ejerforhold er ikke et hensyn der er relevant for lokalplanlægningen.*

*Politiet er myndighed i forhold til overholdelse af færdselslovens*

Bemærker, at planforslaget står i direkte modsætning til de tiltag som skiftende regeringer i Danmark og hele den vestlige verden har gjort for at dæmme op for de problemer som Islamisk indvandring har betydet.

Bemærker, at han håber, at de politikere der stemmer for planforslaget, tager ansvar og sikrer sig, at der bliver ført en stram kontrol med, hvad der kommer til at foregå i lokalerne og i øvrigt tager det fulde ansvar for de følger forslaget måtte medføre i fremtiden hvis det bliver vedtaget.

Bemærker, at han ikke håber at der bliver givet tilladelse til nogen form for islamisk udsmykning – arkitektur - symboler eller lign. på udvendig side af bygningen.

## **8. JETTE SØRENSEN**

Nævner at Slagelse Multikulturelle Forening købte Håndværkergården for 3 år siden og indrettede det til et multikulturelt forsamlingshus med dispensation til sammenkomster og undervisning i Koranen samt moské. Bemærker, at det hverken dengang eller nu var og er tilladt at drive religiøse handlinger på stedet.

Bemærker at stedet er overdraget til Dansk Tyrkisk-Islamisk Stiftelse hvor foreningen lejer sig ind. Bemærker at stiftelsens vigtigste formål er at styrke og udbrede islam i Danmark.

Bemærker at tilslutningen til stedet er steget markant og brugere kommer både gående og i

### *hastighedsbegrænsning.*

*Hastighedsdæmpende tiltag på en vejstrækning kan være en løsningsmulighed og en mulighed for at skabe mere tryghed i trafikken. Hvorvidt hastighedsdæmpende tiltag er en mulig løsning på en vejstrækning kræver en konkret vejteknisk vurdering. De nævnte veje ligger uden for lokalplanområdets afgrænsning. Etablering af trafiksikkerhedsmæssige foranstaltninger kan således ikke reguleres af lokalplanen. Etablering af trafiksikkerhedsmæssige foranstaltninger på Landsgravvej vil skulle ske iht. Vejloven.*

*Lokalplanen kan ikke regulere antallet af personer der må benytte lokalerne samtidig. Dette reguleres af brandmyndigheden.*

*Det fremgår af lokalplanen at antallet af parkeringspladser skal overholde Slagelse Kommunes parkeringsstrategi, hvor parkeringsnormen er fastsat til 1 parkeringsplads pr. 15 m<sup>2</sup> forsamlingslokaler, restauranter, caféer og lign. I tilfælde hvor der ikke er nok parkeringspladser ved et arrangement må parkering finde sted på andre offentlige parkeringspladser.*

bil fra midt på eftermiddagen til aften og nat, hvor parkeringspladsen ofte er fuld. Trafikken på Holmstrupvej, Landsgravvej og Marievangsvej er steget voldsomt og ofte i alt for høj fart. Frygter at denne biltrafik vil stige yderligere, hvis lokalplanen bliver vedtaget og folk fra hele byen vil komme kørende i hver sin bil hver dag.

Bemærker at de føler en utryghed når de møder grupper til fods.

Bemærker at Holmstrupvej, Landsgravvej og Marievangsvej er skoleveje og at Vestbyen er et aktivt og børnerigt område med flere foreninger, klubber og fritidsinteresser bl.a. fodboldklubben B73, Marievang Idrætsforening og De grønne pigespejdere og at de ønsker en tryk vej at færdes på.

Bemærker, at knudepunktet i forvejen er hårdt belastet. Lyskrydset ved Marievangsvej har stærkt forringet udsyn efter kommunen har tilladt en stor erhvervsbygning på bankens tidligere parkeringsplads på et hjørne samt lagerplads med store kabelruller og asfaltaffald på den tidligere tankstation på modsatte hjørne.

Bemærker, at Vejdirektoratet anlagde Omfartsvejen for at mindske trafikken, hvilket har skabt meget ro og tryghed på vejene. Mener at denne tryghed bliver udvisket med den tiltagende trafik til det nye kulturhus.

Stiller følgende spørgsmål til Byrådet:

Har Byrådet tænkt på konsekvensen af den stigende trafik i Vestbyens knudepunkt?

Hvordan vil Byrådet sikre at det forbliver trygt at færdes i Vestbyen?

Bemærker, at størrelsen på lokalerne gør det muligt at gennemføre andre og større arrangementer. Nævner at det er normalt at holde fester og bryllupper med over 1000 deltagere og at det også vil være muligt her.

Bemærker videre, at interesserede fra andre byer vil kunne deltage dagligt og i andre arrangementer, da det er meget tæt på motorvej og indfaldsveje hvilket vil skabe både megen trafik og støj.

Stiller følgende spørgsmål til Byrådet:

Har Byrådet tænkt på parkeringsmuligheder til så store arrangementer?

*Lokalplanen giver mulighed for etablering af et kulturhus til kulturelle foreningsformål. Lokalplanen giver ikke mulighed for etablering af en kirke eller en moské. Det er derfor ikke relevant at fastsætte bestemmelser om minareter i lokalplanen. Der er ikke noget til hinder for at etablere bederum i bygningen set i forhold til lokalplanens anvendelsesbestemmelser.*

*Slagelse Kommune har ikke indflydelse på køb og salg af privat ejendom. Ejerforhold er ikke et hensyn der er relevant for lokalplanlægningen.*

*Lokalplanen giver mulighed for etablering af et kulturhus til kulturelle foreningsformål. Lokalplanen giver ikke mulighed for etablering af en kirke eller en moské.*

*Bemærkningen adresserer overordnede spørgsmål der handler om integration, kriminalitet og overholdelse af gældende regler, som ikke reguleres af lokalplanen.*

Bemærker, at der er lavet et stort bederum og at der dagligt er bøn på stedet. Bemærker vider, at Moskéen på Sct. Mikkelsgade er blevet lukket og nu fungerer det nye kulturhus som moské. Bemærker, at i den foreslåede lokalplan står intet om moské og minareter, hvilket undrer hende, når der allerede er lavet en moské på stedet. Kan på ingen måde acceptere at der opføres minareter eller minaret-lignende bygningsdele på stedet og henstiller til at det indskrives i en eventuel lokalplan.

Spørger hvorfor det ikke er nævnt i lokalplanen at en del af stedet vil blive moské?

Stiller følgende spørgsmål til Byrådet:

Vil Byrådet godkende, at der er moské på stedet?

Vil Byrådet acceptere at der opføres minareter eller minaret-lignende bygningsdele på stedet?

Spørger til hvad der vil ske hvis nabovirksomheden – Campingcenteret – afvikler sin butik, om der vil være købere med erhvervs-mæssigt formål der vil være interesseret i lokalerne. Frygter at et multikulturelt forsamlingshus vil virke afskrækkende på forretningsfolk og at Dansk Tyrkisk-Islamisk Stiftelse vil være den oplagte køber, hvilket vil betyde endnu større arrangementer med endnu flere mennesker og endnu mere trafik.

Stiller følgende spørgsmål til Byrådet:

Har Byrådet tænkt på denne mulighed for udvidelse?

Fremfører en række forhold i relation til integration.

Mener, at ved at tillade et kulturhus med aktiviteter og moské der udelukkende er tiltænkt muslimer, signalerer kommunen, at man ikke ønsker at integrere denne gruppe, men blot prøver at behage og skabe ro. Bemærker, at der er i forvejen mange foreninger, klubber og aftenskoler med mange forskellige tilbud i Slagelse og omegn. Her vil man kunne skabe et netværk, hvilket vil gavne integrationen.

*Gældende lov skal til hver en tid overholdes og nye tiltag og væsentlige ændringer indenfor lokalplanområdets afgrænsning skal overholde lokalplanens bestemmelser.*

*Som myndighed påser Slagelse Kommune, at lokalplanens bestemmelser overholdes.*

*Foroffentlighedsfasen for planlægningen blev annonceret på Slagelse Kommunes hjemmeside iht. gældende praksis samt indberettet på plandata.dk hvor bl.a. andre myndigheder høres.*

*Den offentlige høring af planforslaget blev annonceret på Slagelse Kommunes hjemmeside iht. gældende praksis samt indberettet på plandata.dk. Orientering om høringen af planforslaget er desuden sendt direkte til ejere og lejere inden for en afstand af 200 m til lokalplanområdet.*

*Der er foretaget trafiktællinger på Landsgravvej i 2020 samt på Holmstrupvej og Marievangsvej i 2019. Tællingerne viser en årsdøgntrafik (beregnet gennemsnit af døgntrafik på årsbasis) på hhv. 4.303 (Landsgravvej), 3.860 (Holmstrupvej) og 1.907 (Marievangsvej). Trafiktællingerne indikerer ikke, en væsentlig forskel i trafikintensitet på de nævnte veje sammenlignet med*

Er bekymret for, at ved at store grupper fra Ringparken og Ærøvej m.fl. søger til Landsgravvej hver eftermiddag og aften, gør man det utrygt for beboere i Vestbyen. Bliver der ballade her? Er der nogle der medbringer våben? Stiger kriminaliteten i området? Er der et barn der bliver kørt over? Ender det med en ny ghetto, når husene omkring ikke kan blive solgt til etniske danskere?

Frygter at ved at vedtage en lokalplan accepterer kommunen en høj grad af selvforvaltning på stedet. Allerede nu tillader foreningen sig at bryde gældende regler, vil man så overholde de nye regler eller vil man lave sine egne regler som kun bygger på muslimske behov og værdier?

Spørger hvorfor en velfungerende bydel skal ødelægges af en befolkningsgruppe som ikke ønsker at efterleve danske love og dansk kultur?

Spørger om et multikulturelt forsamlingshus lever op til Slagelse kommunes mål for integration?

Stiller følgende spørgsmål til Byrådet:

Hvordan vil Byrådet sikre at stedet bliver drevet efter gældende love og regler?

Bemærker at der mangler information omkring opførelsen af det multikulturelle kulturhus både for 3 år siden og nu.

Bemærker, at lokalplanen er offentliggjort på kommunens hjemmeside, men den er ikke sendt i høring hos naboer og borgere i Vestbyen. Mener, at en så stor ændring i lokalplanen og i borgernes hverdag burde annonceres i flere medier, så alle borgere i Vestbyen bliver bekendt med ændringen.

Mener at forslaget til lokalplanen er lavet uden en undersøgelse af, hvilke påvirkninger det har for børn og voksne borgere i Vestbyen at der dagligt kommer flere hundrede personer til bydelens knudepunkt samt uden en undersøgelse af den trafikale belastning der er kommet på Landsgravvej, Holmstrupvej og Marievangsvej.

*andre forbindelsesveje i Slagelse.*

*Lokalplanen giver ikke mulighed for etablering af en kirke eller en moské.*

*Trafiktællinger i nærområdet indikerer ikke, en væsentlig forskel i trafikintensitet på Landsgravvej, Holmstrupvej og Marievangsvej sammenlignet med andre forbindelsesveje i Slagelse.*

*Slagelse Kommune har ikke indflydelse på køb og salg af privat ejendom. Ejerforhold er ikke et hensyn der er relevant for lokalplanlægningen.*

*Ejerforhold er ikke et hensyn der er relevant for lokalplanlægningen.*

*Det er ikke nærmere defineret i lokalplanen hvad et multikulturelt kulturhus er. Lokalplanens formålsbestemmelse fastlægger områdets anvendelse til kulturelle foreningsformål. Det er aktiviteter inden for den ramme der kan finde sted. Der er ikke noget til hinder for at etablere bederum i bygningen set i forhold til lokalplanens anvendelsesbestemmelser.*

*En udtømmende liste i lokalplanen over kulturelle foreningsformål der må/ikke må etablere sig i området er ikke hensigtsmæssig. Konsekvensen af en sådan udtømmende liste er, at en forening der, iht. lokalplanens overordnede formål, ville kunne etablere sig i området, ikke kan etablere sig fordi det specifikke kulturelle foreningsformål for den forening ikke er nævnt.*

*Trafiktællinger i nærområdet indikerer ikke, en væsentlig forskel i trafikintensitet på Landsgravvej, Holmstrupvej og Marievangs-*

Bemærker konkluderende, at en lokalplan for et multikulturelt forsamlingshus samt moské vil kunne skabe en negativ virkning i Vestbyen. Den stadig stigende trafik, en menneskemængde samt en evt. synlig moské vil gøre hverdagen i lokalområdet utryk og urolig, og den manglende integration kan give store udfordringer både i Vestbyen og i resten af Slagelse.

## **9. MATHILDE SØRENSEN OG MIKKEL TRAMBORG**

Bemærker, at der har været gået meget stille med dørene ang. denne situation allerede helt tilbage fra da Håndværkergården blev solgt og købt af Slagelse Multikulturelle kulturforening.

Fremfører hvem de nye ejere (Dansk Tyrkisk Islamisk stiftelse) er og beskriver deres formål samt deres arbejde for at opfylde formålene.

Bemærker, at der er mangel på, hvad Multikulturelt kulturhus omfatter og at det ikke lader til at lokalerne bliver benyttet til det som lokalplanen har til formål.

Bemærker, at trafikken igen bliver øget ved at der er oprettet et Multikulturelt kulturhus. Nævner at grunden til øget trafik er, at der flere gange ugentligt er større forsamlinger i loka-

*vej sammenlignet med andre forbindelsesveje i Slagelse.*

*Politiet er myndighed i forhold til overholdelse af færdselslovens hastighedsbegrænsning.*

*Hastighedsdæmpende tiltag på en vejstrækning kan være en løsningsmulighed og en mulighed for at skabe mere tryghed i trafikken. Hvorvidt hastighedsdæmpende tiltag er en mulig løsning på en vejstrækning kræver en konkret vejteknisk vurdering. De nævnte veje ligger uden for lokalplanområdets afgrænsning. Etablering af trafiksikkerhedsmæssige foranstaltninger kan således ikke reguleres af lokalplanen. Etablering af trafiksikkerhedsmæssige foranstaltninger på Landsgravvej vil skulle ske iht. Vejloven.*

*Lokalplanen har et formål der handler om at varetage hensynet til nabobeboelse med hensyn til støjende aktiviteter og trafiksikkerhedsmæssige hensyn. Derfor giver lokalplanen ikke mulighed for at indrette klubhus eller andre faciliteter der kan fungere som samlingssted for motorcykelklubber der kan give anledning til meget motortrafik i området.*

*Hvis der er tale om støjende aktiviteter der overskrider gældende grænseværdier for støj kan der, ved påbud efter miljøbeskyttelsesloven, stilles krav om støjdæmpende tiltag eller vilkår for udfoldelsen af aktiviteter herunder i hvilket tidsrum aktiviteten må finde sted.*

*Lokalplanen kan ikke regulere antallet af personer der må benytte lokalerne samtidig. Dette reguleres af brandmyndigheden.*

*Det fremgår af lokalplanen at antallet af parkeringspladser skal*

lerne. Trafikken fra Holmstrupvej, Landsgravvej og Marievangsvej er markant øget og foregår i alt for høj fart. Det medfører hasarderet kørsel, overhalinger som er ubehagelig for både forankørende og modkørende og det sker på stort set alle tider af døgnet. Bemærker at det gør det utrygt at færdes på vejene, at lade ens børn gå til og fra skole alene, at cykle til forskellige ærinder.

Fremhæver, at ifølge lokalplanen under §1 punkt 1.2 udtrykkes der, at formålet er at varetage hensyn til nabobeboelse ved at undgå meget motortrafik til området.

Bemærker, at med trafikken kommer der også støj da der til bryllupper er tradition for at kører i optog, hvor man dytter, hænger ud ad vinduerne på bilerne og larmer ualmindeligt meget.

Oplyser, at man flere steder har oplevet og hørt omkring unge indvandrere med anden etnisk herkomst fyre krudt og kanonslag af, hvilket både bliver til en gene i form af støjen, men også vil give en utryk ramme for at færdes i vest byen.

Bemærker, at lokalerne er beregnet til større arrangementer og ligger op til at man samles uden for hjemmet. Muligheden for store arrangementer med op til 1000 deltagende er i dette tilfælde også en stor mulighed.



*overholde Slagelse Kommunes parkeringsstrategi, hvor parkeringsnormen er fastsat til 1 parkeringsplads pr. 15 m<sup>2</sup> forsamlingslokaler, restauranter, caféer og lign. I tilfælde hvor der ikke er nok parkeringspladser ved et arrangement må parkering finde sted på andre offentlige parkeringspladser.*

*Hvis der er tale om støjende aktiviteter der overskrider gældende grænseværdier for støj kan der, ved påbud efter miljøbeskyttelsesloven, stilles krav om støjdæmpende tiltag eller vilkår for udfoldelsen af aktiviteter herunder i hvilket tidsrum aktiviteten må finde sted.*

*Slagelse Kommune har ikke indflydelse på køb og salg af privat ejendom. Ejerforhold er ikke et hensyn der er relevant for lokalplanlægningen.*

*Lokalplanen giver mulighed for etablering af et kulturhus til kulturelle foreningsformål. Lokalplanen giver ikke mulighed for etablering af en kirke eller en moské.*

*Det er ikke nærmere defineret i lokalplanen hvad et multikulturelt kulturhus er. Lokalplanens formålsbestemmelse fastlægger områdets anvendelse til kulturelle foreningsformål. Det er aktiviteter inden for den ramme der kan finde sted. Der er ikke noget til hinder for at etablere bederum i bygningen set i forhold til lokalplanens anvendelsesbestemmelser.*

Bemærker, at da der er let tilgang fra motorvej, andre små byer, samt andre dele af Slagelse vil det være oplagt at samles netop her og, at konsekvensen vil være mere trafik, høj fart og muligvis for få parkeringspladser samt larm og gene for nabolaget.

Stiller spørgsmålstejn ved, hvad konsekvenserne for området vil være hvis Dansk Tyrkisk Islamisk stiftelse køber naboejendommen (campingcenteret). Mener at chancen for at naboejendommen vil blive opkøbt til erhverv igen, for at opretholde den danske økonomi, kan mindskes alt efter situationen i Håndværkergården.

Mener der er stor chance for at aktiviteten for huskøb vil falde grundet utrygheden i kvarteret og at dette måske kan være skyld i et nyetableret ghettoområde, hvor der vil opleves øget kriminalitet, vold og bande miljøer. Mener, at det vil betyde, at danskerne langsomt vil flygte fra deres hjem og området og at det vil give muslimerne et større udgangspunkt for at skabe deres eget miljø i området og forstærke deres kultur og sammenhold, samt mindske integrationen i det danske samfund og de danske kommuner.

Bemærker, at der i lokalplanen ikke er nævnt noget om, at der skal forekomme moské/bederum i lokalerne. Henviser til, at der i lokalplanens §3 punkt 3.1 er beskrevet at området kun må anvendes til offentlige formål. Bemærker, at der ikke er en uddybelse af, hvad offentlige formål egentlig betegnes som.

Henviser til og refererer fra en artikel i Sjællandske den 22. februar 2020, hvor det fremgår, at lokalerne fungerer som bederum/moské, og bemærker at borgerne i Slagelse kommune ikke er blevet hørt om det, eller har haft indsigelses mulighed over for det. Henviser til lokalplanens bestemmelser om dispensation i § 12.2.

*En udtømmende liste i lokalplanen over kulturelle foreningsformål der må/ikke må etablere sig i området er ikke hensigtsmæssig. Konsekvensen af en sådan udtømmende liste er, at en forening der, iht. lokalplanens overordnede formål, ville kunne etablere sig i området, ikke kan etablere sig fordi det specifikke kulturelle foreningsformål for den forening ikke er nævnt.*

*Der kan dispenseres fra en lokalplans bestemmelser hvis det ikke strider mod lokalplanens principper. Der kan meddeles en tidsbegrænset dispensation i 3 år fra en lokalplan. Dispensationen kan tidligst meddeles 2 uger efter der er givet skriftlig orientering til ejere og lejere/brugere inden for lokalplanområdet, naboer til den pågældende ejendom som vurderes at have en interesse i sagen samt foreninger og lignende med lokalt tilhørsforhold og klageberettigede landsdækkende foreninger og organisationer.*

*Generel utryghed og kriminalitet er ikke forhold der kan reguleres af lokalplanen.*

*Hvis der er tale om støjende aktiviteter der overskrider gældende grænseværdier for støj kan der, ved påbud efter miljøbeskyttelsesloven, stilles krav om støjdæmpende tiltag eller vilkår for udfoldelsen af aktiviteter herunder i hvilket tidsrum aktiviteten må finde sted.*

*Lokalplanen giver mulighed for etablering af et kulturhus til kulturelle foreningsformål. Indretning af bederum samt aktiviteter som undervisning er ikke i strid med lokalplanen.*

*Ejerforhold er ikke et hensyn der er relevant for lokalplanlæg-*

Henviser til at der i flere sammenhænge er brugt ordet moské og mener det er misvisende overfor lokalplanen og for formålet med lokaliteterne.

Henviser til en artikel i Sjællandske den 19. juni 2018 og referer til den eksisterende moské i Sct. Mikkelsgade ikke benyttes længere og bemærker at det ligger i hænderne på Multikulturelt kulturhus at oprette en større moské nu hvor de er i besiddelse af større lokaler.

Bemærker, at det for nabolaget er en stor utryghed, at Multikulturelt kulturhus er kommet til Håndværkergården.

Bemærker, at der udover støjgener også er en utryghed i, at muslimer færdes på gader i større grupper.

Nævner, at der i 4 andre områder i Slagelse er oplevet uacceptable situationer og en del kriminalitet igennem disse grupperinger, der eksisterer i det muslimske miljø. Nævner at utrygheden er skærpet fordi politiet ofte kommer ud i situationer, hvor de ikke kan udføre deres arbejde, fordi de bliver angrebet med stenkast, krudt mm.

Bemærker, at formålet med det Multikulturelle kulturhus fra starten var at det skulle benyttes til fredagscafeer, fællesspisning, ungdomsarrangementer og fester. Bemærker videre, at ifølge foreningens Facebook side undervises i koranen, der afholdes bøn i et bederum og Facebook siden er ikke på dansk. Mener at det udelukker danskerne i at kunne følge med i aktiviteterne. Mener de udelukker sig fra samfundet og får et internt kommunikations forum.

*ningen. Lokalplanen kan ikke pålægge bestemmelser om hvem der har adgang til ejendommen.*

*Aktiviteter inden for lokalplanområdet skal overholde lokalplanens bestemmelser. Det beror på en konkret vurdering i det konkrete tilfælde, hvorvidt en aktivitet er i strid med lokalplanens bestemmelser.*

*Lokalplanen kan ikke regulere hvordan forskellige foreninger er i kontakt med hinanden.*

*Lokalplanen giver ikke mulighed for etablering af en kirke eller en moské.*

*Bemærkningen adresserer overordnede emner om integration, herunder dannelse af ghettoområder, utryghed og frygt for at udtale sig. Det er emner som ikke reguleres af lokalplanen.*

*Bemærkningen adresserer overordnede emner om integration og kulturelle forhold, som ikke reguleres af lokalplanen.*

Bemærker, at det på den måde er uklart, hvordan lokalplanens formål bliver overholdt.

Kommer ind på hvad det er Dansk Tyrkisk Islamisk Stiftelse vil bruge det multikulturelle kulturhus til og ønsker at opnå. Mener at det intet har at gøre med at det skal være tilgængeligt for alle.

Nævner at det multikulturelle kulturhus har været i kontakt med Hizb ut-Tahrir (HuT) og kommer nærmere ind på hvad HuT er, deres formål og igangværende kampagner. Bemærker at HuT har været i Slagelse og deltaget i fredagsbøn. Mener at dette besøg af HuT i stor grad er med til at mindske integrationen blandt muslimerne i Danmark.

Mener ikke at Slagelse Kommune skal lade Dansk Tyrkisk Islamisk Stiftelse og HuT Danmark få lov til at komme et skridt nærmere deres formål.

Har en række generelle bemærkninger om danske borgers oplevelser og problematikker i forhold til integration.

Mener, at hvis Slagelse kommune tillader at oprette en moské, kan det være starten til endnu et ghettoområde med samme problematik.

Mener, at der er en problematik i at de skal have et sted de kan tilgå, hvor de har større omgivelser til at opretholde og skabe grupperinger. Grupperinger som vil få et nyt område, nemlig vest byen, til at skabe utrygge rammer for børn, unge og ældre.

Bemærker, at dette er en klage over, at man overvejer at oprette en moské uden at der forekommer høring omkring det blandt borgerne i Slagelse kommune. Samtidig er det et råb om at Slagelse, som by, er blevet for utryg og at borgere ikke tør færdes ude i egne gader om aftenen/natten.

Bemærker, at man er bange for den konsekvens det kan have at udtale sig.

Bemærker, at der er for store konsekvenser for Slagelse kommune til at lade et ønske fra muslimsk side træde i kræft.

Mener at danskerne skal herske i deres eget land og egne kommuner og skal ikke give musli-merne tilladelse til at lade deres kultur herske udenfor private hjem.

Mener at Slagelse som kommune skal få dem til at integrere sig i det danske samfund, hvortil en tilladelse til en moské mindsker politikernes mål og forstærker muslimernes kultur og sammenhold.

Mener, at Dansk Tyrkisk Islamisk Stiftelse og HuT finder en vej gennem det Multikulturelle kulturhus til at komme frem med deres formål og få indført islam i Danmark. En situation som denne, ud af mange, er bestemt en måde at tabe Slagelse kommune og det danske land på.

---

*Lokalplanen giver mulighed for etablering af et kulturhus til kulturelle foreningsformål. Lokalplanen giver ikke mulighed for etablering af en kirke eller en moské.  
Indretning af bederum er ikke i strid med lokalplanen.*

---

*Lokalplanen kan ikke regulere antallet af personer der må be-nytte lokalerne samtidig.*

*Trafiktællinger i nærområdet indikerer ikke, en væsentlig forskel i trafikintensitet på Landsgravvej, Holmstrupvej og Marievangs-vej sammenlignet med andre forbindelsesveje i Slagelse.*

*Politiet er myndighed i forhold til overholdelse af færdselslovens hastighedsbegrænsning.*

*Hastighedsdæmpende tiltag på en vejstrækning kan være en løsningsmulighed og en mulighed for at skabe mere tryghed i trafikken. Hvorvidt hastighedsdæmpende tiltag er en mulig løs-ning på en vejstrækning kræver en konkret vejteknisk vurdering. De nævnte veje ligger uden for lokalplanområdets afgrænsning. Etablering af trafiksikkerhedsmæssige foranstaltninger kan så-ledes ikke reguleres af lokalplanen. Etablering af trafiksikker-*

---

## **10. TOMMY MADSEN**

Bryder sig ikke om at der laves kulturhus og moské i Håndværkergårdens lokaler og gør indsi-gelse mod et multikulturelt kulturhus med moské på Landsgravvej. Bemærker, at der er lavet bederum i nogle af lokalerne og moskéen på Sct. Mikkelsgade er lukket og moskéen er flyttet herud.

---

Bemærker, at der er kommet flere og flere medlemmer og der kommer mange personer hver dag. Mange kommer kørende i biler og de kører tit meget stærkt. Det er især sidst på efter-middagen, når børn og voksne kommer hjem fra arbejde og skole eller skal til og fra fritidsak-tiviteter.

Mener ikke, at al den trafik på Landsgravvej og på Holmstrupvej forbi Marievangsskolen er godt for Vestbyen. Det er en skolevej og det er meget utrygt at gå og cykle på ruten, når der kører så mange biler.

*hedsmæssige foranstaltninger på Landsgravvej vil skulle ske iht. Vejloven.*

*Lokalplanen giver mulighed for etablering af et kulturhus til kulturelle foreningsformål. Lokalplanen giver ikke mulighed for etablering af en kirke eller en moské. Etablering af minareter er derfor ikke relevant i forbindelse med i lokalplanen.*

*Lokalplanen kan ikke regulere antallet af personer der må benytte lokalerne samtidig. Dette reguleres af brandmyndigheden.*

*Det fremgår af lokalplanen at antallet af parkeringspladser skal overholde Slagelse Kommunes parkeringsstrategi, hvor parkeringsnormen er fastsat til 1 parkeringsplads pr. 15 m<sup>2</sup> forsamlingslokaler, restauranter, caféer og lign. I tilfælde hvor der ikke er nok parkeringspladser ved et arrangement må parkering finde sted på andre offentlige parkeringspladser.*

*Slagelse Kommune har ikke indflydelse på køb og salg af privat ejendom. Ejerforhold er ikke et hensyn der er relevant for lokalplanlægningen.*

*Hvis der er tale om støjende aktiviteter der overskrider gældende grænseværdier for støj kan der, ved påbud efter miljøbeskyttelsesloven, stilles krav om støjdæpende tiltag eller vilkår for udfoldelsen af aktiviteter herunder i hvilket tidsrum aktiviteten må finde sted.*

*Lokalplanen fastlægger området anvendelse til kulturelle foreningsformål. Lokalplanen giver ikke mulighed for etablering af en kirke eller en moské. Slagelse Kommune er oplyst om at der*

Ønsker ikke en moské på stedet for så vil kommunen måske give tilladelse til minareter ved indgangen. Mener ikke minareter passer ind i Vestbyen og ønsker ikke at der indkaldes til bønner.

Er bange for at der fremover vil komme endnu flere mennesker derover, og spørger hvor skal de være.

Mener ikke det er godt for integrationen når muslimer klumper sig sammen i deres eget kulturhus. På den måde lærer børn og voksne aldrig det danske sprog og den danske kultur at kende.

Bemærker, at det er normalt, at der kommer over 1000 mennesker til et muslimsk bryllup, og det vil der også kunne være i disse lokaler. Spørger hvor de skal parkere.

Spørger hvem der skal købe Campingcenterets bygninger den dag de ønsker at sælge. Bemærker, at det er et erhvervsområde, men er bange for at der ikke er noget erhverv der vil ligge ved siden af en moské og så er det kun Slagelse Multikulturelle kulturforening der vil købe det. Så vil der komme endnu flere mennesker og området vil blive belastet med både trafik, mennesker og støj. Synes det er utrygt og ubehageligt.

Bemærker, at brugerne af huset ikke følger gældende regler. Nævner at der ikke må være moské der, men at det allerede er lavet, man må ikke bo der, men der bor en person fast. Er også i tvivl om forsamlings loftet i corona tiden bliver overholdt, for der holder mange biler på

*ikke er moské på ejendommen.*

*Det er ikke intentionen med lokalplanen, at der skal være mulighed for overnatning eller decideret beboelse på ejendommen.*

*I forhold til corona-situationen er det ejerens/foreningens ansvar at følge sundhedsstyrelsens retningslinjer og anbefalinger.*

*Spørgsmål om generel utryghed er ikke forhold der reguleres med lokalplanen.*

*Vedr. forhold omkring trafik og trafiksikkerhed henvises til kommentar ovenfor.*

*Lokalplanen kan ikke regulere antallet af personer der må benytte lokalerne samtidig.*

*Lokalplanen giver ikke mulighed for etablering af en kirke eller en moské. Slagelse Kommune er oplyst om at der ikke er moské på ejendommen. Etablering af minareter er derfor ikke relevant i forbindelse med i lokalplanen.*

p-pladsen hver aften.

Bemærker afslutningsvis, at man er utryk for hvad der sker i fremtiden, hvis lokalplanen bliver vedtaget.

Der kommer flere biler på vejen. Synes det er blevet farligere at cykle og gå på Landsgravvej og Holmstrupvej i de sidste 3 år, og det bliver kun værre.

Der kommer flere og flere muslimer til stedet og det er ikke beregnet for etnisk danske. Mange taler sjældent dansk med hinanden og når de kommer i grupper, er det meget ubehageligt at gå forbi.

Frygter at Slagelse kommune giver tilladelse til at man må opføre en synlig moské med minareter og det passer ikke ind i centrum af Vestbyen.

## BILAG: BEMÆRKNINGERNE

---

Herefter følger bemærkningerne i deres fulde ordlyd. Rækkefølgen refererer til listen på side 3.

### 1. GERT PAGTER KRISTENSEN

**Fra:** [gpk@scrm.dk](mailto:gpk@scrm.dk) [<mailto:gpk@scrm.dk>]

**Sendt:** 8. september 2020 11:56

**Til:** Planhøring – officielle postkasse <[plan@slagelse.dk](mailto:plan@slagelse.dk)>

**Emne:** Høring af lokalplan 1238

Jeg savner en definition på, hvad et multikulturelt kulturhus er, og hvad det ikke er. Hvilke offentlige foreningsformål er omfattet, og ikke omfattet ud over motocykelklubber?

Det er ikke umiddelbart muligt at forholde sig til en høring af noget uspecifikt. I bør lave en ny høring, der specificerer det multikulturelle, så man i forbindelse med høringen kan forholde sig til noget konkret.

mvh  
Gert Pagter Kristensen  
Landsgravvej 32

## 2. RENÉ LARSEN

**Fra:** René Larsen [<mailto:trykker@hotmail.com>]

**Sendt:** 8. september 2020 15:14

**Til:** Planhøring – officielle postkasse <[plan@slagelse.dk](mailto:plan@slagelse.dk)>

**Emne:** Forslag til lokalplan nr. 1238 - Multikulturelt kulturhus ved Landsgravej

Hej

Mulighed for indflydelse

Jeg syntes i skulle lukke det ned, for de holder koran skole hver weekend, der bliver sat børn af og forældrene køre deres vej igen. Så i skal ikke komme og bilde os ind det ikke finder sted, i kan sætte jer anonym på bænken over for hver weekend og se med egne øjne vi her i området har ret. De skulle aldrig have lov til at oprette en moske der over.

Mvh

René Larsen  
Bagervej



### 3. KURT NISSEN

**Fra:** Kurt Nissen [<mailto:kurt.nissen@outlook.dk>]

**Sendt:** 8. september 2020 23:00

**Til:** Planhøring – officielle postkasse <[plan@slagelse.dk](mailto:plan@slagelse.dk)>

**Emne:** Lokalplan 1238

Multikulturelt Kulturhus: Lokalplan 1238 i høring.

Jeg har læst materialet igennem og syntes det er et udmærket forslag og at Muslimer er velkomne i kvarteret hvor jeg bor – indtil dato har der ingen problemer været, undtagen med nogle af de unge som kører ret stærk, så måske der skulle laves et **vejbump ved ind og udkørsel fra Landsgravvej.**

På samme adresse er der også et rejsebureau med Tyrkiske rødder.

Hvorfor står der ikke i materialet at udendørs bønnekald ikke er tilladt ? Så behøver det ikke komme til debat mere.

I samme materiale står der også at noget om at huset mest bliver brugt om aftenen, det passer ikke mere og især om fredagen er der rigtig mange i dagtimerne – også om lørdagen og søndagen er der en form for skole for børn.

I bygningen ved siden af er der indrettet en form for Cafe med stor-skærm, der kommer der nogen ret tit for at se sport.

Hvis det skal være Kultur hus for ALLE – så bør de nok være mere åbne så også os der ikke er muslimer eller Tyrker kan leje sig ind, de er ret lukket.

Mvh. Kurt A. Nissen

***Kurt A. Nissen***

Landsgravvej 66

4200 Slagelse tlf.23744821

Mail: [kurt.nissen@outlook.dk](mailto:kurt.nissen@outlook.dk)

#### 4. BANEDANMARK

**Fra:** Christian Granzow Holm (CGHL) [<mailto:cghl@bane.dk>]

**Sendt:** 14. september 2020 16:12

**Til:** Planhøjring "officielle postkasse" <[plan@slagelse.dk](mailto:plan@slagelse.dk)>

**Emne:** Vedr. lokalplan 1238 med tilh. kommuneplantillæg 42, ingen Banedanmark bemærkninger (BDK ID: 1790085)

Til Slagelse Kommune

Banedanmark har via abonnementet på Plandata fået besked om jeres fremlagte forslag til lokalplan 1238 med tilhørende kommuneplantillæg 42 for "Kulturhus ved Landsgravvej, Håndværkergården".

Vi skal for god ordens skyld oplyse, at vi ikke har bemærkninger til forslagene.

*Banedanmark er ansvarlig for behandlingen af de personoplysninger, vi modtager om dig. Læs mere om vores persondatapolitik på [banedanmark.dk](http://banedanmark.dk). Hvis du sender følsomme eller fortrolige oplysninger til os, opfordrer vi til, at du bruger din digitale postkasse på [borger.dk](http://borger.dk) eller [virk.dk](http://virk.dk)*

**Christian Granzow Holm**

Studentermedhjælper

**Banedanmark**

Arealer & Forvaltningsmyndighed

Vasbygade 10

2450 København

[cghl@bane.dk](mailto:cghl@bane.dk)

[www.banedanmark.dk](http://www.banedanmark.dk)

## 5. ERHVERVSSTYRELSEN

Fra: Morten Heinemann <MorHei@erst.dk>

Sendt: 2. oktober 2020 16:57

Til: Carsten Sloth Møller

Emne: Høring vedr. forslag til kommuneplantillæg og lokalplan for Kulturhus ved Landsgravvej, Håndværkergården

Vedhæftede filer: Tunnel Marking.txt

2. oktober 2020

2020-12949

Kære Carsten Sloth Møller  
(Slagelse Kommune)

I fortsættelse af tidligere telefonsamtale skal jeg hermed anmode om yderligere oplysninger vedr. produktionsvirksomheder ifm. Slagelse Kommunes forslag til kommuneplantillæg nr. 42 og forslag til lokalplan nr. 1238. Jeg skal beklage den sene fremsendelse af denne høring.

Den kommunale planlægning skal sikre produktionsvirksomheder og transport- og logistikvirksomheders fortsatte drifts- og udviklingsmuligheder ved i tilstrækkeligt omfang at tage hensyn til dette i deres planlægning, herunder i forbindelse med planlægning for boliger, kontorer og anden miljøfølsom anvendelse.

Det er en national interesse, at den kommunale planlægning forebygger, at produktionsvirksomheder, transport- og logistikvirksomheder af national interesse kan blive mødt af skærpede miljøkrav som en konsekvens af planlægning for miljøfølsom anvendelse.

Det fremgår af pkt. 1.1.1. i Oversigt over nationale interesser i kommuneplanlægningen, at planlægningen skal sikre drifts- og udviklingsmuligheder for produktionsvirksomheder, transport- og logistikvirksomheder af national interesse.

Det areal, som de to planforslag omfatter grænser op til Arla Foods Amba, og denne virksomhed er vurderet at være en virksomhed af national interesse. Det fremgår ikke af planforslage-

nes redegørelser, hvorvidt en realisering af planerne vil påvirke virksomhedens drifts- og udviklingsmuligheder.

Du oplyste telefonisk, at Slagelse Kommune har forholdt sig til Arlas drifts- og udviklingsmuligheder, men at dette ikke fremgår af planforslagene.

Slagelse Kommune bedes redegøre for, hvorvidt realisering af planerne vil påvirke virksomhedens drifts- og udviklingsmuligheder. Redegørelsen bør evt. ske på baggrund af dialog med virksomhedens miljømyndighed og virksomheden selv.

Med venlig hilsen

**Morten Heinemann**

Specialkonsulent

**ERHVERVSSTYRELSEN**

Udvikling i hele Danmark

Dahlerups Pakhus  
Langelinie Allé 17  
2100 København Ø  
Telefon: +45 35291000  
Direkte: +45 35291493  
E-mail: [MorHei@erst.dk](mailto:MorHei@erst.dk)  
[www.erhvervsstyrelsen.dk](http://www.erhvervsstyrelsen.dk)

ERHVERVSMINISTERIET

Erhvervsstyrelsen er ansvarlig for behandlingen af de personoplysninger, vi modtager om dig. Læs mere om formål og lovgrundlag for databehandlingen på [erhvervsstyrelsen.dk](http://erhvervsstyrelsen.dk).  
Hvis du sender følsomme oplysninger, opfordrer vi til, at du bruger din digitale postkasse på [Virk](#).

## Korrespondance med Erhvervsstyrelsen

**Fra:** Morten Heinemann <MorHei@erst.dk>

**Sendt:** 15. oktober 2020 12:17

**Til:** Carsten Sloth Møller

**Emne:** Afslutning af proces ift. forslag til kommuneplantillæg og lokalplan for Kulturhus ved Landsgravvej, Håndværkergården

**Vedhæftede filer:** Tunnel Marking.txt

15. oktober 2020

2020-12948

2020-12949

Kære Carsten Sloth Møller  
(Slagelse Kommune)

Tak for din mail af 7. oktober 2020.

Slagelse Kommune har oplyst, at kommunen indarbejder redegørelsen fremsendt den 7. oktober 2020 i kommuneplantillæg nr. 42 samt lokalplan 1238.

Erhvervsstyrelsen finder, at Slagelse Kommune dermed har varetaget de nationale hensyn, som skal varetages i den kommunale planlægning ift. produktionsvirksomheder.

Erhvervsstyrelsen finder herefter ikke anledning til at foretage sig yderligere under forudsætning af, at der ved den endelige vedtagelse medtages de anførte ændringer.

Med venlig hilsen

**Morten Heinemann**  
Specialkonsulent

**ERHVERVSSTYRELSEN**  
Udvikling i hele Danmark

Dahlerups Pakhus

Langelinie Allé 17  
2100 København Ø  
Telefon: +45 35291000  
Direkte: +45 35291493  
E-mail: [MorHei@erst.dk](mailto:MorHei@erst.dk)  
[www.erhvervsstyrelsen.dk](http://www.erhvervsstyrelsen.dk)

#### ERHVERVSMINISTERIET

Erhvervsstyrelsen er ansvarlig for behandlingen af de personoplysninger, vi modtager om dig. Læs mere om formål og lovgrundlag for databehandlingen på [erhvervsstyrelsen.dk](http://erhvervsstyrelsen.dk).  
Hvis du sender følsomme oplysninger, opfordrer vi til, at du bruger din digitale postkasse på [Virk](#).

**Fra:** Carsten Sloth Møller <[csmol@slagelse.dk](mailto:csmol@slagelse.dk)>

**Sendt:** 7. oktober 2020 12:56

**Til:** Morten Heinemann <[MorHei@erst.dk](mailto:MorHei@erst.dk)>

**Emne:** SV: Høring vedr. forslag til kommuneplantillæg og lokalplan for Kulturhus ved Landsgravvej, Håndværkergården

Hej Morten

Som aftalt i forbindelse med vores telefonsamtale den 6. oktober 2020 og i forlængelse af din mail dateret den 2. oktober 2020, fremsender jeg hermed vores redegørelse i forhold til produktionsvirksomheden Arla Foods Amba. Slagelse Kommune imødeser en snarlig tilbagemelding fra Erhvervsstyrelsen ang. redegørelsen for produktionsvirksomheder.

Slagelse Kommune imødekommer høringsvaret fra Erhvervsstyrelsen. I forbindelse med den politiske behandling om endelig vedtagelse af planlægningen, vil Slagelse Kommune således indstille, at nedenstående redegørelse i forhold til produktionsvirksomheder indarbejdes i redegørelsen til hhv. Kommuneplantillæg nr. 42 til Kommuneplan 2017 og Lokalplan 1238, Kulturhus ved Landsgravvej, Håndværkergården:

#### **”Produktionsvirksomheder**

Planområdet grænser op til produktionsvirksomheden Arla Foods Amba. Virksomheden er vurderet til at være en virksomhed af national interesse. Det er således en national interesse, at den kommunale planlægning forbygger at sådanne virksomheder kan blive mødt med skærpede miljøkrav som konsekvens af planlægning for miljøfølsom anvendelse.

Virksomheden Arla Foods Amba er beliggende ud til Landsgravvej, Karolinevej og Hjorthøjvej. Mod Karolinevej grænser virksomheden op til C.H. Frugt ApS, Slagelse Camping og Outdoor

Center samt planområdet. Mod Landsgravvej og Hjorthøjvej grænser virksomheden op til eksisterende boligområder.

Virksomheden Arla Foods Amba reguleres af en miljøgodkendelse med Miljøstyrelsen som miljømyndighed. Miljøgodkendelsen regulerer virksomheden med udgangspunkt i den faktiske anvendelse i nærområdet omkring virksomheden. Ud fra Slagelse Kommunes kendskab til Virksomhedens aktiviteter giver disse ikke anledning til luftforurening herunder lugt, støv eller anden luftforurening. Det er endvidere Slagelse Kommunes vurdering, at der ikke er støjforurening i området der kan stride mod de vejledende grænseværdier og dermed den faktiske anvendelse af ejendommene i nærområdet. Det er således Slagelse Kommunes opfattelse, at virksomheden fuldt ud overholder sin miljøgodkendelse og dermed gældende grænseværdier for støj, lugt og luftforurening.

Den pågældende ejendom som planlægningen omfatter har i mange år været anvendt til møde- og konferenceaktivitet. Ejendommen benyttes i dag til foreningsformål og kulturhus med afsæt i en midlertidig dispensation fra Lokalplan 25, Erhvervs- og centerområde ved Karolinevej. Planlægningen for ejendommen ændrer områdets anvendelse til offentlige formål med en specifik anvendelse til foreningsformål. I lyset af at ejendommen i mange år har fungeret som møde- og konferencested med selskabslokaler, vil den ændrede anvendelse til foreningsformål ikke få betydning for virksomheden Arla Foods Amba, da virksomheden i forvejen har været reguleret ud fra at ejendommen har fungeret som møde- og konferencested med selskabslokaler. Derudover er virksomheden direkte nabo til eksisterende boligområder som ligeledes har betydning for miljøreguleringen af virksomheden. Den Miljøregulering som håndhæves af Slagelse Kommune vil ikke ændre sig som følge af den nye planlægning, da den nye planlægning, i miljøreguleringssammenhæng, definerer den samme brug af ejendommen som i den tidligere lokalplan 25, Erhvervs- og centerområde ved Karolinevej.

Miljøstyrelsen har som risikomyndighed for Arla meddelt, at da det kun er en mindre del af ejendommen, som ligger inden for sikkerhedsafstanden på 130 meter omkring mejeriet, og da der ikke vil være aktiviteter med overnatning i det planlagte kulturhus, vurderer Miljøstyrelsen, at aktiviteten ikke skal betragtes som følsom arealanvendelse. Herudover vil aktiviteterne i kulturhuset være af midlertidig karakter og have begrænset varighed. På den baggrund vurderer Miljøstyrelsens, at etableringen af kulturhuset ikke vil bidrage væsentligt til hverken den individuelle eller den samfundsmæssige risiko. Acceptkriterierne, som ligger til grund for Miljøstyrelsens afgørelse om accept af sikkerhedsniveauet, vurderes således fortsat at kunne overholdes.



Baseret på ovenstående redegørelse, er det Slagelse Kommunes vurdering, at den ændrede anvendelse, som følge af planlægningen, ikke vil påvirke drifts- og udviklingsmulighederne for produktionsvirksomheden Arla Foods Amba eller påføre virksomheden skærpede miljøkrav.”

Venlig hilsen

**Carsten Sloth Møller**

Planlægger, Cand. Scient.



Center for Miljø Plan og Teknik  
Plan  
Rådhuspladsen 11, 4200 Slagelse



Direkte telefon : 58 57 47 68

EAN : 5798007391850

[Slagelse Kommunes behandling af persondata](#)



**Fra:** Morten Heinemann [<mailto:MorHei@erst.dk>]

**Sendt:** 2. oktober 2020 16:57

**Til:** Carsten Sloth Møller <[csmol@slagelse.dk](mailto:csmol@slagelse.dk)>

**Emne:** Høring vedr. forslag til kommuneplantillæg og lokalplan for Kulturhus ved Landsgravvej, Håndværkergården

2. oktober 2020  
2020-12949

Kære Carsten Sloth Møller  
(Slagelse Kommune)

I fortsættelse af tidligere telefonsamtale skal jeg hermed anmode om yderligere oplysninger vedr. produktionsvirksomheder ifm. Slagelse Kommunes forslag til kommuneplantillæg nr. 42 og forslag til lokalplan nr. 1238. Jeg skal beklage den sene fremsendelse af denne høring.

Den kommunale planlægning skal sikre produktionsvirksomheder og transport- og logistikvirksomheders fortsatte drifts- og udviklingsmuligheder ved i tilstrækkeligt omfang at tage hensyn til dette i deres planlægning, herunder i forbindelse med planlægning for boliger, kontorer og anden miljøfølsom anvendelse.

Det er en national interesse, at den kommunale planlægning forebygger, at produktionsvirksomheder, transport- og logistikvirksomheder af national interesse kan blive mødt af skærpede miljøkrav som en konsekvens af planlægning for miljøfølsom anvendelse.

Det fremgår af pkt. 1.1.1. i Oversigt over nationale interesser i kommuneplanlægningen, at planlægningen skal sikre drifts- og udviklingsmuligheder for produktionsvirksomheder, transport- og logistikvirksomheder af national interesse.

Det areal, som de to planforslag omfatter grænser op til Arla Foods Amba, og denne virksomhed er vurderet at være en virksomhed af national interesse. Det fremgår ikke af planforslagernes redegørelser, hvorvidt en realisering af planerne vil påvirke virksomhedens drifts- og udviklingsmuligheder.

Du oplyste telefonisk, at Slagelse Kommune har forholdt sig til Arlas drifts- og udviklingsmuligheder, men at dette ikke fremgår af planforslagene.

Slagelse Kommune bedes redegøre for, hvorvidt realisering af planerne vil påvirke virksomhedens drifts- og udviklingsmuligheder. Redegørelsen bør evt. ske på baggrund af dialog med virksomhedens miljømyndighed og virksomheden selv.

Med venlig hilsen

**Morten Heinemann**

Specialkonsulent

**ERHVERVSSTYRELSEN**

Udvikling i hele Danmark

Dahlerups Pakhus  
Langelinie Allé 17  
2100 København Ø  
Telefon: +45 35291000  
Direkte: +45 35291493  
E-mail: [MorHei@erst.dk](mailto:MorHei@erst.dk)  
[www.erhvervsstyrelsen.dk](http://www.erhvervsstyrelsen.dk)

ERHVERVSMINISTERIET

Erhvervsstyrelsen er ansvarlig for behandlingen af de personoplysninger, vi modtager om dig. Læs mere om formål og lovgrundlag for databehandlingen på [erhvervsstyrelsen.dk](http://erhvervsstyrelsen.dk).

Hvis du sender følsomme oplysninger, opfordrer vi til, at du bruger din digitale postkasse på [Virk](#).

## 6. BRIAN ANDERSEN

**Fra:** Brian Andersen <eganandersen@gmail.com>

**Sendt:** 15. oktober 2020 14:34

**Til:** Carsten Sloth Møller

**Emne:** Forslag til Høring af Lokalplan 1238

**Vedhæftede filer:** Forslag Til Lokalplan Nr. 1238.pdf

Jeg vil håbe at i Til gode ser de problemer jeg har med naboerne og ønsker at jeg vil komme til at få en rolig tilværelse her på stedet.

--

*Med Venlig Hilsen*

*e.brian andersen*

*landsgravvej 29*

*4200 slagelse*

[eganandersen@gmail.com](mailto:eganandersen@gmail.com)



Virusfri. [www.avast.com](http://www.avast.com)

### Slagelse 15. oktober 2020

Da vi flyttede på Landsgravvej 29 d 10 januar 1984 Var GASA der, de lukkede desværre. Så købte Bent Nielsen det og ville prøve at lave festlokaler. Men han gik ned. Så lå det hele og var ejet af Kreditforeningen til KTB købte det. De forsøgte også at lave noget men var jo nok for dyre, da der ikke blev afholdt mange fester der. De fester der blev holdt der har ikke været til noget problem her hos os da dem der skulle til fest kom og satte bilen og gik til fest og kørte hjem igen.

Med de nye Naboer er det en anden sag, der nogen om formiddagen og så et stykke hen ad eftermiddagen og så dukker de unge op til aften/natten i hallen bag mig, så det Formanden skriver sker der lidt, men det er hver dag 7 dage om ugen, så jeg længes efter den tid der har været før de kom da weekender var der stille og roligt man kunne være i haven og nyde det uden Tilskuer og Snakken. Jeg er kørt fast, og føler mig kørt ud på et sidespor og bare skal tilpasse mig nogle Naboer der ikke viser hensyn.



Som dette billede viser ligger jeg jo meget dårligt for de nye Naboers gøre og laden. Ser i på Hallen bag mig er der jo ikke meget afstand, og trækker i en streg fra mig til hvor der holder en bil, så kan i jo nok regne ud at lyden fra højtalende mennesker går lige over til mig + så P Pladsen lige op af hegnet.

*Så læser jeg at der ikke må bo nogen på stedet men det gør der, en der holder vagt tror vi.*

For at begynde på klagen over den nye Lokalplan der ligger til Høring. Som jeg læser den er den lagt an så De får deres vilje. Området mod min grund er lavet klar til at plante i



I forhold til de ubebyggede arealer udlægger lokalplanen areal til en afskærmende beplantning mod naboejendommene mod nord, som skal etableres på indersiden af et fast hegn. Lokalplanen giver ikke mulighed for hegn mod Landsgravvej og Karolinevej.

*Existerende fast hegn mod naboejendomme mod nord*

Det vil ikke gøre det mere fredeligt at være ude i haven til næste Sommer da de naboer ikke viser hensyn.

Mit forslag er at de sløjfer P pladser ind i mod mig og laver dem de kommer til at mangle foran hovedindgangen hvor de har lavet nogle, dem kan de lave op til Karoline vej, så skulle de pladser den sløjfer ud for mig komme der.

*En anden klage er at det lokale de har lavet i den Grå Hal gør mig nervøs da der er Unge fra ca. 1730 til i morges blev lyset slukket kl. 0530. Jeg er oppe mange gange om natte når jeg høre lyde derfra og tænker hvis der bliver noget, da ligger jeg meget tæt på.*



## 7. PETER RISOM

Til Miljø, Plan og Teknik.

Vedr. Lokalplan 1238.

Forslaget handler først og fremmest om kultur og ikke så meget om Plan og Teknik osv.

Et religiøst islamisk mødelokale/bederum i vestbyen – nej tak.

Intet sted i verden har Islam på noget tidspunkt i vor tid bidraget med noget godt – tværtimod, og mange af de muslimer der bor i Danmark er jo netop flygtet

Fra islams rædsler og undertrykkelse.

Der bor nogle få muslimer i vestbyen men det er ikke mit indtryk at de er ikke mere muslimske end jeg er kristen, og det giver et indtryk af at de har pakket kufferten ud og netop taget Dansk kultur til sig – det gør at vi ikke ser dem som muslimer men som naboer.

Med dette forslag faciliterer Jørgen Gruner og de politikere der ender med at stemme for dette forslag, at muslimerne i Slagelse kan lukke sig om sig selv

og deres egen kultur med de følger dette kan have af problemer i de år der kommer.

Forslaget vil forringe integrationen, og det vil efter al sandsynlighed betyde religiøs indoktrinering, øget social kontrol med de unge muslimer særligt pigerne og

stedet vil over tid stå i større og større kontrast/opposition til det øvrige samfund.

Danmark er et moderne tog der hele tiden flytter sig i en bedre retning hvad angår ligeberettigelse mellem kønnene og div. minoriteter, ytringsfrihed

frihed og respekt for det enkelte menneske osv. osv. Forslaget efterlader muslimerne tilbage på perronen.

Jeg vil samtidig ikke undlade at gøre opmærksom på at stedet bliver støttet og formentlig styret af "Direktoratet for religiøs anliggende i Tyrkiet".

Og jeg er på ingen måde interesseret i at Recep Erdogan skal have nogen indflydelse på hvad der sker i Slagelse.

Forslaget står i direkte modsætning til alle de tiltag som skiftende regeringer ikke bare i Danmark men i hele den vestlige verden har gjort for at dæmme op

For de problemer som Islamisk indvandring har betydet.

Hvis forslaget ender med at blive stemt igennem så håber jeg i det mindste at de politikere der stemmer for det her, tager ansvar og sikrer sig at der bliver ført en stram kontrol med, hvad der kommer til at foregå i de lokaler og i øvrigt tager det fulde ansvar for de følger dette forslag måtte medføre i fremtiden.

Ligeledes håber jeg heller ikke at der bliver givet tilladelse til nogen form for islamisk udsmykning – arkitektur - symboler eller lign. på udvendig side af bygningen.

Mvh. Peter Risom  
Vestbyen  
4200 Slagelse



## 8. JETTE SØRENSEN

Vedr. Multikulturelt kulturhus ved Landsgravvej  
Lokalplanforslag nr. 1238

Hermed fremsendes indsigelse vedrørende ovenstående lokalplan, hvor vi har nedenstående bekymringer og spørgsmål.

For ca. tre år side købte Slagelse Multikulturelle kulturforening Håndværkergården og omdannede de eksisterende selskabslokaler og tilstødende bygninger til et multikulturelt forsamlingshus med dispensation til sammenkomster og undervisning i Koranen samt moské. Dette til trods for, at det hverken dengang eller nu var og er tilladt at drive religiøse handlinger på stedet.

Efterfølgende blev stedet overdraget til Dansk Tyrkisk-Islamisk Stiftelse og Slagelse Multikulturelle Forening har lejet sig ind. Dansk Tyrkisk-Islamisk Stiftelse er beliggende i København men styres fra Tyrkiet og efter behov sendes imamer og rådgivere fra Tyrkiet til Danmark for at undervise herboende tyrkere i tidsaktuelle emner. Stiftelsens vigtigste formål er at styrke og udbrede islam i Danmark.

### Trafik

I løbet af disse tre år er tilslutningen til stedet steget markant og brugerne kommer både gående og i biler. Trafikken på Holmstrupvej, Landsgravvej og Marievangsvej er steget voldsomt og ofte i alt for høj fart. Der er stor tilslutning til stedet fra midt på eftermiddagen til aften og nat, hvor parkeringspladsen ofte er fuld.

Vi frygter at denne biltrafik vil stige yderligere, hvis lokalplanen bliver vedtaget og folk fra hele byen vil komme kørende i hver sin bil hver dag. Vi føler også en utryghed når vi møder grupper til fods.

Det er bekymrende med den tiltagende og hurtige trafik, da Holmstrupvej, Landsgravvej og Marievangsvej er skoleveje og Vestbyen er et aktivt og børnerigt område med flere foreninger, klubber og fritidsinteresser bl.a. fodboldklubben B73, Marievang Idrætsforening og De grønne pigespejdere. Både børn og voksne færdes gående, løbende og på cykel, og vi ønsker en tryk vej at færdes på.

Knudepunktet er er i forvejen hårdt belastet. Lyskrydset ved Marievangsvej har stærkt forringet udsyn efter kommunen har tilladt en stor erhvervsbygning på bankens tidligere parkeringsplads på et hjørne samt lagerplads med store kabelruller og asfaltaffald på den tidligere tankstation på modsatte hjørne.

Netop for at mindske trafikken på denne strækning anlagde Vejdirektoratet Omfartsvejen, som alle de store lastbiler samt en stor del personbiler benytter. Det har skabt meget ro og tryghed på vejene. Denne tryghed bliver udvisket med den tiltagende trafik til det nye kulturhus.

*Har Byrådet tænkt på konsekvensen af den stigende trafik i Vestbyens knudepunkt?  
Hvordan vil Byrådet sikre at det forbliver trygt at færdes i Vestbyen?*

### Store arrangementer

Med placeringen og størrelsen på disse lokaler vil det også være muligt at gennemføre andre og større arrangementer. I muslimske kredse er det helt normalt at holde fester og bryllupper med over 1000 deltagere. Det vil også være muligt her.

Interesserede fra andre byer vil let kunne deltage dagligt og i andre arrangementer, da det er meget tæt på motorvej og indfaldsveje. Det vil skabe både megen trafik og støj.

*Har Byrådet tænkt på parkeringsmuligheder til så store arrangementer?*

### Moske og minaret

Slagelse tyrkiske forening oplyste for 3 år siden at der ikke skulle være moské på stedet, men fakta er at der er lavet et stort bederum og der er dagligt bøn på stedet. Moskeen på Sct. Mikkelsgade er blevet lukket og nu fungerer den nye kulturhus som moské.

I den foreslåede lokalplan står intet om moské og minareter, hvilket undrer os, når der allerede er lavet en moske på stedet.

Vi kan på ingen måde acceptere at der opføres minareter eller minaret-lignende bygningsdele på stedet og vi henstiller til at det indskrives i en eventuel lokalplan.

*Hvorfor er det ikke nævnt i lokalplanen at en del af stedet vil blive moske?*

*Vil Byrådet godkende, at der er moske på stedet?*

*Vil Byrådet acceptere at der opføres minareter eller minaret-lignende bygningsdele på stedet?*

### Udvidelse

Når ejeren af campingcenteret bagved inden for måske få år ønsker af afvikle butikken, hvad vil der så ske? Vil der være købere med erhvervmæssigt formål, som er interesserede i at købe lokalerne?

Vi frygter at et stort multikulturelt forsamlingshus vil virke afskrækkende på forretningsfolk, og at den oplagte køber vil være Dansk Tyrkisk-Islamisk Stiftelse, som i dette tilfælde vil få mulighed for at mere end fordoble deres ejendom. Dette vil betyde endnu større arrangementer med endnu flere mennesker og endnu mere trafik.

*Har Byrådet tænkt på denne mulighed for udvidelse?*

### Integration

I Slagelse kommune har vi store udfordringer med integration af indvandrere og flygtninge. Der er jævnligt uro og ballade i Ringparken med bl.a. bilafbrændinger, hvilket gør området meget utrygt at færdes i for brandvæsnet og for etnisk danske. På Motalavej i Korsør er der familieintriger, som søges bekæmpet med våben, og i Slagelse har vi haft æresdrab. Denne kriminalitet kan vi sagtens komme til at opleve igen i Slagelse.

En stor del af muslimer ignorerer de danske love og de danske værdier. De bliver stadig kun opdraget til at følge islam og den muslimske kultur, og ikke have respekt for danskerne.

På Marievangsskolen oplever vi at de muslimske børn gør, hvad der passer dem. De kommer for sent og de forstyrrer undervisningen, så det er umuligt at få ro. Nogle klasser bliver helt ødelagt af chikane fra enkelte muslimske elever. Det er ikke tilfredsstillende for de seriøse elever.

I bymidten oplever vi ofte store grupper af muslimske drenge i forskellige aldre med voldsom adfærd og som taler et sprog, som vi ikke forstår. Det er urimeligt og meget utrygt.

I nattelivet oplever vores unge mennesker ofte at blive chikaneret af muslimske unge mænd.

Vores sønner bliver tæsket og bestjålet helt uden grund!

Vores døtre bliver gramset på og svinet til. De er jo bare ludere alle sammen!

Ved at tillade et kulturhus med aktiviteter og moske der udelukkende er tiltænkt muslimer, signalerer kommunen, at man ikke ønsker at integrere denne gruppe, men blot prøver at behage og skabe ro.

Der er i forvejen mange foreninger, klubber og aftenskoler med mange forskellige tilbud i Slagelse og omegn. Her er muslimer hjerteligt velkomne og de vil kunne skabe et netværk blandt danskerne, hvilket vil gavne integrationen.

Ved at store grupper fra Ringparken og Ærøvej m.fl. søger til Landsgravvej hver eftermiddag og aften, gør man det utrygt for beboere i Vestbyen. Bliver der ballade her? Er der nogle der medbringer våben? Stiger kriminaliteten i området? Er der et barn der bliver kørt over? Ender det med en ny ghetto, når husene omkring ikke kan blive solgt til etniske danskere? Det er nogle af de bekymringer vi har.

Vi frygter at ved at vedtage en lokalplan accepterer kommunen en høj grad af selvforvaltning på stedet. Allerede nu tillader foreningen sig at bryde gældende regler, vil man så overholde de nye regler eller vil man lave sine egne regler som kun bygger på muslimske behov og værdier?

Vi har en tryk og velfungerende bydel. Hvorfor skal den ødelægges af en befolkningsgruppe som ikke ønsker at efterleve danske love og dansk kultur?

*Lever et multikulturelt forsamlingshus op til Slagelse kommunes mål for integration?*

*Hvordan vil Byrådet sikre at stedet bliver drevet efter gældende love og regler?*

#### Forhøring

Vi føler at der mangler information omkring opførelsen af det multikulturelle kulturhus både for 3 år siden og nu. Pludselig en dag var skiltet udskiftet og der begyndte at komme mennesker dagligt. Lige siden er antallet af fremmødte muslimer blevet større og større.

Lokalplanen er offentliggjort på kommunens hjemmeside, men den er ikke sendt i høring hos naboer og borgere i Vestbyen, hvorfor det udelukkende er myndigheder der har reageret på lokalplan forslaget. En så stor ændring i lokalplanen og i borgernes hverdag burde annonceres i flere medier, så alle borgere i Vestbyen bliver bekendt med ændringen.

Forslaget til lokalplanen er lavet uden en undersøgelse af, hvilke påvirkninger det har for børn og voksne borgere i Vestbyen at der dagligt kommer flere hundrede personer til bydelens knudepunkt samt uden en undersøgelse af den trafikale belastning der er kommet på Landsgravvej, Holmstrupvej og Marievangsvej.

#### Konklusion

Vi vil konkludere at vedtagelse af en lokalplan for et multikulturelt forsamlingshus samt moske let vil kunne skabe en negativ virkning i Vestbyen. Den stadig stigende trafik, en menneskemængde som ikke lever efter danske værdier samt en evt. synlig moske og vil gøre hverdagen i lokalområdet utryk og urolig, og den manglende integration kan give store udfordringer både i Vestbyen og i resten af Slagelse.

Med venlig hilsen

Jette

Slagelse d. 29.10.2020

## 9. MATHILDE SØRENSEN OG MIKKEL TRAMBORG

Vedr. Lokalplansforslag 1238

29-10-2020

Multikulturelt kulturhus ved Landsgravvej

Igennem den senere tid har der været stor opmærksomhed på Multikulturelt kulturhus, på Landsgravvej 27A, af flere grunde. Som dansk statsborger og borger i vest byen af Slagelse sidder man med flere ubesvarede spørgsmål ang. flere uberørte emner. Der har været gået meget stille med dørene ang. denne situation allerede helt tilbage fra da Håndværkergården blev solgt og købt af Slagelse Multikulturelle kulturforening.

Lokaleme har efterfølgende fået ny ejer som er Dansk Tyrkisk Islamisk stiftelse, der spiller en afgørende rolle for det religiøse liv blandt tyrkerne i Danmark. Dansk Tyrkisk Islamisk Stiftelse har hovedkontor i Glostrup, men hører under den tyrkiske ambassade i København samt det tyrkiske religionsministerium i Ankara. Det er også den forening, som er ejer af moskébygningerne i Danmark, hvilket virker mistænkeligt i forhold til, hvilket formål de så gerne vil opnå med Håndværkergården i Slagelse.

Derudover har Dansk Tyrkisk Islamisk Stiftelse følgende vedtægter til formål<sup>1</sup>:

- At bestykke og udvikle de nuværende faciliteter med det formål at drage omsorg for, muslimer på passende måde kan udføre deres religiøse pligter.
- At højne det muslimske samfund i Danmarks sociale velfærdsstatus.
- At tilvejebringe faciliteter for moralsk udvikling af de muslimske samfund i Danmark
- At yde undervisningsmæssige aktiviteter.

Til at opfylde formålene udfører de dertil arbejde som:

- Søger forbindelse med forlagsvirksomhed med det formål at udbrede kendskabet til den islamiske religion.
- Udfører den nødvendige indsats for at tilvejebringe religiøse tjenestemand til de steder, hvor de muslimske samfund er koncentreret
- Underviser tjenestemand ved moskeer, herunder støtte med de nødvendige undervisningsprogrammer for tjenestemand ved moské- og lille moské (masjid).
- Organiserer sociale, kulturelle, videnskabelige og sportslige aktiviteter (lader organisere) indenfor vedtægternes formål og deltager i disse aktiviteter. Til opfyldelse af stiftelses formål dannes der kvinderråd, ungdomsråd og lignende aktivitetsgrupper
- Stiftelsen ejer fast ejendom til brug for sit formål. Stiftelsen samarbejder med Tyrkisk Fond Religiøse Anliggender (Turkish Religious Affairs Foundation) og kontakter den islamiske Verdens Union (World Islam Union) og andre islamiske organisationer, når det behøves.
- At støtte religiøse og sociale relaterede aktiviteter der arrangeres af Turkish Counsellor of Social Affairs ved Den Tyrkiske Ambassade.

Dertil har de også et punkt som skriver følgende: *"Stiftelsen udfører ingen aktiviteter, som er imod tyrkisk og dansk lov samt mod nationale værdier og deltager ikke i politik."*

<sup>1</sup> Vedtægter for Dansk Tyrkisk Islamisk Stiftelse (Fond)

Sætter man Lokalplanens formål ang. Multikulturelt kulturhus ved Landsgravvej op imod ovenstående formål, så er der mangel på, hvad Multikulturelt kulturhus omfatter. Derudover, så lader det ikke til at lokalerne bliver benyttet til det som lokalplanen har til formål.

#### Trafik:

Af gode grunde blev der opført en omfartsvej af den grund, at lastbilerne som kørte til og fra Arla skulle ledes uden om byen. Det lettede en del tung trafik og gjorde det mere sikkert og trygt for bl. a. skolebørn og ældre at færdes på Landsgravvej. Nu bliver trafikken igen øget ved at der er oprettet et Multikulturelt kulturhus som er muslimsk eget. Grunden til øget trafik er, at der flere gange ugentligt er større forsamlinger i lokalerne.

Trafikken fra Holmstrupvej, Landsgravvej og Marievangsvej er markant øget. Ikke nok med det foregår det i alt for høj fart, trods området ikke er til det. Det medfører hasarderet kørsel, overhalinger som er ubehagelig for både forankørende og modkørende og det sker på stort set alle tider af døgnet. Som borger i vest byen kan man tydeligt mærke en markant ændring på dette punkt. Det gør det utrygt at færdes på vejene, at lade ens børn gå til og fra skole alene, at cykle til forskellige ærinder, for blot at nævne nogle utrygge gener ved det.

Ifølge lokalplanen under §1 punkt 1.2 udtrykkes der, at formålet er at varetage hensyn til nabobeboelse ved at undgå meget motortrafik til området.<sup>2</sup>

#### Støj

Som følge af trafikken kommer der også støj i form af, at der til bryllupper er tradition for, at muslimer kører optog, hvor de dytter, hænger ud ad vinduerne på bilerne og lammer ualmindeligt meget. Denne gene bliver øget i form af at der vil forekomme store forsamlinger til fx bryllup.

Man har flere steder oplevet og hørt omkring unge indvandrere med anden etnisk herkomst fyre krudt og kanonslag af som en "fritid hobby", hvilket både bliver til en gene i form af støjen, men også vil give en utryk ramme for at færdes i vest byen.

#### Store arrangementer

Lokalerne er beregnet til større arrangementer og ligger op til at man samles uden for hjemmet. Dog er det i muslimske kredse almindeligt at holde arrangementer i større fællesskaber, ofte med op til 1000 deltagende. Muligheden for store arrangementer er i dette tilfælde også en stor mulighed.

Grundet at der er let tilgang fra motorvej, andre små byer, samt andre dele af Slagelse vil det være oplagt at samles netop her. Konsekvensen af det vil også her være mere trafik, høj fart og muligvis for få parkeringspladser samt larm og gene for nabolaget.

#### Fremtiden for området og Danmark

Kigger man på området, så er den tilstedende grund et campingcenter og fremtiden for den er uvist. Vælger ejeren at sælge vil det være en oplagt mulighed for Dansk Tyrkisk-Islamisk Stiftelse at købe

<sup>2</sup> Lokalplan nr. 1238

denne matrikel også. Hvad konsekvenser vil det give? Der vil være mulighed for at Stiftelsen kan opkøbe stedet, og udvide markant. Det kan endda være de ønsker byggetilladelse til bebyggelse af en moské. Chancen for at en det vil blive opkøbt til erhverv igen, for at opretholde den danske økonomi, kan mindskes alt efter situationen i Håndværkergården.

Overordnet for vest byens nabolag er der stor chance for at aktiviteten for huskøb vil falde grundet utrygheden i kvarteret. Dette kan måske være skyld i et nyetableret ghettoområde, hvor der vil opleves øget kriminalitet, vold og bande miljøer. Danskerne vil langsomt flygte fra deres hjem og området for at opsøge et tryggere sted. Det vil give muslimerne et større udgangspunkt for at skabe deres eget miljø i området og forstærke deres kultur og sammenhold, samt mindske integrationen i det danske samfund og de danske kommuner.

#### Moské

Der er i lokalplanen ikke nævnt noget om, at der skal forekomme moské/bederum i lokalerne. Der er i lokalplanen §3 punkt 3.1 beskrevet at området kun må anvendes til offentlige formål. Der er dog ikke en uddybelse af, hvad offentlige formål egentlig betegnes som. Et offentlig formål vil ikke indgå i en moske, da man i sådanne tilfælde skal religiøst tro på koranen og indgå i deres miljø.

Der er i en artikel fra Sjællandske<sup>3</sup> nævnt, at lokalerne fungerer som bederum/moské, hvilket borgerne i Slagelse kommune ikke har været i høring om, eller haft indsigelses mulighed for. Det lader ikke til at disse udtalelser har været i tale over byrådet før efter Dansk Tyrkisk Islamisk Stiftelse har købt stedet. Ifølge lokalplanen punkt 12.2 skrives følgende: *”Som hovedregel kan byrådet først meddele dispensation, efter at byrådet ved orientering af naboer m.fl. har givet disse mulighed for at udtale sig om dispensationsoønsket, jf. planlovens § 20.”*<sup>4</sup>. Derudover insisterer formanden ifølge samme artikel fra sjællandske, at lokaliteterne kaldes for bederum og ikke moské. Dette er på trods af, at der i flere sammenhænge er benyttet ordet ”cami”, som betyder moské. Ordet ”cami” er bl. a benyttet i en underskriftindsamling, og på foreningens Facebook side. Det er misvisende overfor lokalplanen og for formålet med lokaliteterne.

Derudover er der udtalt tilbage i 2017 af formanden for Multikulturelle Forening, Bilal Biyik; *”Der skal ikke være moské i Håndværkergården. Vi har allerede en moské i Sct. Mikkelsgade.”*<sup>5</sup>. Der udtales også, at den moské ikke benyttes mere, hvilket gør at tilfældet for at oprette en større moské er i hænderne på Multikulturelt kulturhus, nu de er i besiddelse af større lokaler. Dette bliver også bekræftet af formanden, da der i artiklen skrives følgende: *”Han bekræfter, at blandt andre de hidtidige brugere har fået mulighed for istedet at komme og bede på Håndværkergården.”*

#### Utryghed

For nabolaget er det en stor utryghed, at Multikulturelt kulturhus er kommet til Håndværkergården. Udover støjgener, så er der også en utryghed i, at muslimer færdes på gader i større grupper. Der er i

<sup>3</sup> Sn.dk – Svendsen, Arne: *Uro omkring multikulturel forening*, 22. februar 2020

<sup>4</sup> Lokalplan nr. 1238

<sup>5</sup> Sn.dk – Svendsen, Arne: *En måske-moské på Landsgravvej*, 19. juni 2018

andre områder i Slagelse oplevet uacceptable situationer og en del kriminalitet igennem disse grupperinger, der eksisterer i det muslimske miljø.

Utrygheden har også svært ved at blive skærpet fordi politiet ofte kommer ud i situationer, hvor de ikke kan udføre deres arbejde, fordi de bliver angrebet med stenkast, krudt mm.

#### Multikulturelt kulturshus:

Ud fra en udtalelse til sjællandske så var formålet med det Multikulturelle kulturhus fra starten af at det skulle benyttes til fredagscafeer, fællesspisning, ungdomsarangementer og fester. Kigger man derimod på foreningens Facebook side kan man se at der undervises i koranen, der afholdes bøn i et bederum samt at deres Facebook side ikke foregår på dansk. Det gør at de udelukker danskerne for at kunne følge med i aktiviteterne, de udelukker sig fra samfundet og får et intentt kommunikations forum. På den måde er det uklart, hvordan lokalplanens formål bliver overholdt.

De formål Dansk Tyrkisk Islamisk Stiftelse har i deres vedtægter er nøjagtig de formål som Stiftelsen prøver at opnå i lokalerne på Landsgravvej, baseret på de ting der foregår i lokalerne og et ønske om oprettelse af en moské. For Stiftelsen handler det om at opnå et miljø for muslimer, hvor de kan udføre deres formål, som intet har at gøre med at opnå tilgængelighed for alle, hvilket der er omtalt i lokalplanen. Formålene strider også imod det formål som Multikulturel kulturhus havde til formål med oprettelsen af stedet.

Det strider også imod Stiftelsens eget punkt angående ikke at udfører aktiviteter, som ikke er imod nationale værdier. Det strider i den grad imod de danske nationale værdier, når de prøver at indføre en kultur og religion på sådan en måde i et land med eget flag, egen kultur og egen religion.

Det Multikulturelle Kulturhus har også været i kontakt med Hizb ut-Tahrir også kendt som HuT. HuT er en fundamentalistisk islamisk bevægelse, som blev grundlagt i 1952-53. Bevægelsen blev etableret med en teori om, hvordan muslimer igen får herredømmet over Palæstina og derefter resten af verden. Et af bevægelsens formål er følgende: *"Partiet har også til hensigt at retlede menneskeheden, samt at lede Ummah i kamp med kufr (hedenskaben), dens systemer og tanker, indtil Islam overdækker jorden."* Bevægelsen kalder sig et parti, uden at være registreret som parti i Danmark også selvom de omtaler sig som ikke værende et parti i almindelig politisk forstand. Bevægelsen har en igangværende kampagne: *"NEJ TAK TIL ASSIMILATION – ISLAM ER VORES IDENTITET"*. I den forbindelse har de været i Slagelse og uddele flyers omkring deres kampagne samt deltaget i fredagsbøn. HuT har det formål at tilbyde unge kriminelle et alternativt liv på den forkerte side af loven. HuT opsøger også handelsskoler og gymnasier med en høj andel af elever med muslimsk baggrund. Bevægelsen opsøger de unge uden for skoletid og til sociale arrangementer i forbindelse med skolerne. De har også et formål i Danmark og er beskrevet således på deres hjemmeside: *"Målet i Danmark først og fremmest er at omvende muslimer til at leve i overensstemmelse med islam, og at etableringen af en islamisk stat naturligt vil begynde i et overvejende muslimsk land."* Dette besøg af HuT er i stor grad med til at mindske integrationen blandt muslimerne i Danmark. Det giver også folket i det Multikulturelt kulturhus et godt drive for at få gennemført ideen om en moské i lokalerne og gøre muslimerne urolige i deres mindset.

Det vil sige at det Multikulturelle Kulturhus både har kontakt til Dansk Tyrkisk Islamisk Stiftelse og HuT Danmark, som har til formål at få udbredt islam og gøre islam til den forende religion i så mange lande som muligt, inkl. Danmark. Vi skal som dansk kommune IKKE lade dem at få lov til at komme et skridt nærmere deres formål. Hvis den moske bliver en del af de danske lokalplaner, så er de trådt ind i danskernes territorie. Hvor bliver VORES kultur, VORES samfund og VORES grænser så af? Hvad skal det næste blive? Bonnekald? Det er set i Danmark, og det er ikke her det høre til. Vi er et dansk land, med selvstændigt flag, den kristne kirke (som danskerne betaler til) og vores kirkeklokker som viser at VI har en religion i VORES land. Vores kirkeklokker skal IKKE overgås af muslimsk religion eller kultur.

#### Danske borgers oplevelse på egen hånd

Som borger i Danmark er man ked af og træt af, at man ikke blot skal rumme nogen som opsøger asyl i Danmark, men at vi også skal rumme deres kultur i vores kommuner. Derudover går ens skattekrone til folk som ikke integrerer sig i den danske kultur, og at vi opvarter folk som ikke vil lære det danske sprog og få et arbejde. Det er til trods for, at de har boet i Danmark igennem en lang årrække. Det medfører også, at vi som danskere ikke har råd til at tage os ordentligt af vores egne danske borgere. Borgere som har brug for den omsorg vi giver til ikke danske statsborgere.

Igennem flere årrækker har der være uklarheder om, hvordan man har skulle tackle ghettoområder. De problematikker ser man i høj grad også den dag i dag. Endda mere udbredt end hidtil. Grundet manglende integration blandt muslimer, er der også en stor utryghed i at færdes på gader og stræder i sit eget land, i sin egen kommune. Tillader Slagelse kommune at oprette en moské, kan det være starten til endnu et område med opstart til samme problematik.

Man er vokset op i en kommune, hvor man har kunne se 2. og 3. generationsindvandrere udvikle en udbredt kultur for vold og på sin vis skabt utrygge rammer for børn og unge såvel som gamle. Det opleves for hyppigt, at en person bliver passet op på åben gade eller på mindre områder uden en specifik grund. De tror som udgangspunkt at man har et problem, uden at man har opsøgt deres opmærksomhed. I nattelivet oplever man at ens kammerat, og en selv, bliver truet med at skulle udlevere materielle ting, blive overfaldet eller på andre måder presses ud i ubehagelige situationer, da de altid opsøger personer i grupper. Med sådanne oplevelser, også på egen krop, ses der en problematik i at de skal have et sted de kan tilgå, hvor de har større omgivelser til at opretholde og skabe grupperinger. Grupperinger som vil få et nyt område, nemlig vest byen, til at skabe utrygge rammer for børn, unge og ældre.

Dette er ikke blot en klage over, at man overvejer at oprette en moské uden at der forekommer høring omkring det blandt borgerne i Slagelse kommune. Det er dernæst også et råb om at Slagelse, som by, er blevet for utryg og at borgere ikke tør færdes ude i egne gader om aftenen/natten. Man går i frygt af at flere omgangskredse har oplevet at blive passet op eller blevet ydet seksuelle handlinger på. Danskerne tør ikke fortælle om deres oplevelse, hvis de har været udsat for noget ubehageligt, da der er en norm om at tie. Samtidig er man også bange for den konsekvens det kan have at udtale sig, pga. at muslimene trækker racist kortet og sætter sig som ofret for deres egne handlinger.



### Konklusion

Konklusionen for denne indsigelse er, at der er for store konsekvenser for Slagelse kommune til at lade et ønske fra muslimsk side træde i kræft. Danskerne skal selv herske i deres eget land og egne kommuner. Danskerne skal IKKE give muslimerne tilladelse til at lade deres kultur herske udenfor private hjem. Slagelse skal som kommune få dem til at integrere sig i det danske samfund, hvortil en tilladelse til en moské mindsker politikernes mål og forstærker muslimernes kultur og sammenhold. Dansk Tyrkisk Islamisk Stiftelse og HuT finder en middelvej gennem det Multikulturelle kulturhus til at komme frem med deres formål og få indført islam i vores land. En situation som denne, ud af mange, er bestemt en måde at tabe Slagelse kommune og det danske land på.

Med venlig hilsen M S & M T

## 10. TOMMY MADSEN

Indsigelse mod Lokalplanforslag 1238  
Multikulturelt kulturhus ved Landsgravvej

Slagelse d. 26. 10 2020

Vi vil gerne lave en indsigelse mod et multikulturelt kulturhus med moske på Landsgravvej.

Vi er nogle naboer som har snakket om lokalplanen og vi bryder os ikke om at der laves kulturhus og moske i Håndværkergårdens lokaler.

For 3 år siden blev Håndværkergården solgt til Slagelse Multikulturelle kulturforening og der blev lavet bederum i nogle af lokalerne. Nu er moskéen på Sct. Mikkelsgade lukket og moskeen er flyttet herud.

I de tre år er der kommet flere og flere medlemmer og hver dag kommer der mange personer derind. Mange kommer kørende i biler og de kører tit meget stærkt. Det er især sidst på eftermiddagen, når børn og voksne kommer hjem fra arbejde og skole eller skal til og fra fritidsaktiviteter.

Vi synes ikke at al den trafik på Landsgravvej og på Holmstrupvej forbi Marievangsskolen er godt for Vestbyen. Det er en skolevej og det er meget utrygt at gå og cykle på ruten, når der kører så mange biler.

Vi ønsker ikke en moske på stedet, for så giver kommunen måske også tilladelse til at der må bygges minareter ved indgangen?

Vi synes ikke minareter passer ind i Vestbyen og vi ønsker ikke at der kan indkaldes til bønner. Det er ikke den danske kultur, og hvis det skal høres på Kierulffsvej skal det være meget højt. Det kan vi ikke være tjent med i Vestbyen.

Efter disse 3 år kan vi se at der er mange møder og at der deltager mange mennesker hver dag. Vi er bange for at der fremover vil komme endnu flere mennesker derover, og hvor skal de være?

Det er heller ikke godt for integrationen når muslimer klumper sig sammen i deres eget kulturhus. På den måde lærer børn og voksne aldrig det danske sprog og den danske kultur at kende.

Det er normalt at der kommer over 1000 mennesker til et muslimsk bryllup, og det vil der også kunne være i disse lokaler, men hvor skal de parkere?

Den dag Campingcenteret ønsker at sælge, hvem vil så købe deres bygninger. Det er et erhvervsområde, men vi er bange for at der ikke er nogle erhverv der vil ligge ved siden af en moske og så er det kun Slagelse Multikulturelle kulturforening der vil købe det.

Så vil der komme endnu flere mennesker og området vil blive belastet med både trafik, mennesker og støj. Det synes vi er utrygt og ubehageligt.

De personer der bruger huset følger heller ikke de gældende regler, bl.a.

Må der ikke være moske der, men det er allerede lavet.

Man må ikke bo der, men der bor en person fast.

Vi er også i tvivl om forsamlings loftet i corona tiden bliver overholdt, for hver aften holder der mange biler på p-pladsen.

Vi er utrygge for hvad der sker i fremtiden, hvis lokalplanen bliver vedtaget.

Vi får endnu flere biler på vejen. Vi synes det er blevet farligere at cykle og gå på Landsgravvej og Holmstrupvej i de sidste 3 år, og det bliver kun værre.

Der kommer flere og flere muslimer til stedet og det er ikke beregnet for etnisk danske. Mange af disse taler sjældent dansk med hinanden og når de kommer i grupper, er det meget ubehageligt at gå forbi.

Vi frygter at Slagelse kommune giver tilladelse til at man må opføre en synlig moske med minareter og det passer ikke ind i centrum af Vestbyen.

Med venlig hilsen

Tommy